
2025

Red DKV  
de servicios  
sanitarios

Toda la información  
que necesitas,  
fácil y accesible

CIUDAD REAL





< 3

CONTACTO ADMINISTRATIVO

Información general ..................................................................  976 506 000 / 900 810 072 

Área del cliente .......................................................................................areadelcliente.dkv.es

Podrás hacer en Internet las gestiones administrativas más habituales, 

gestionar los reembolsos de facturas médicas o autorizaciones, consultar 

tus visitas médicas, valorar los consultorios médicos, pedir cita médica 

online, consultar tus recibos y copagos, etc. 

Gestiones por Whatsapp (dkv.es/gestiones/whatsapp) ..................... +34 960 160 602

Autorizaciones, dudas, coberturas y te ayudamos a realizar tus gestiones en el 

Área de Cliente y en el uso de las Apps de DKV (dkv.es/corporativo/apps).

Cliente privado con póliza reembolso ...................................976 814 983 / 900 814 390 

Cliente privado con resto de pólizas de salud  ....................976 506 000 - 900 810 072

Autorizaciones Web  ............................................................................areadelcliente.dkv.es

 WhatsApp ...................................................................................960 160 602 

 Teléfono ..........................................................976 506 000 / 900 810 072 

CONTACTO ASISTENCIAL

Ambulancias .................................................................................  976 991 199 / 900 810 074

Servicios de salud digital

App Quiero cuidarme Más ..................................................dkv.es/qcmas / 900 812 320

Accede a consultas médicas por videoconferencia, voz o chat con 

especialistas, con prescripción de receta médica electrónica, petición de 

análisis o pruebas, coach de salud, comadrona digital, carpeta de salud 

para archivar tus analíticas e informes, cálculo y mejora tu índice de vida 

saludable, cita online en los centros integrados, consulta virtual en aquellos 

centros que la ofrezcan, tarjeta DKV digital, entre otros servicios. 

Descárgate la app en App Store o Google Play. 

Médico DKV 24 horas .............................................................976 991 199 / 900 810 074

Si notas un síntoma o tienes alguna duda que te preocupa, antes de 

desplazarte a urgencias o pedir cita médica, llama por teléfono al “Médico 

DKV 24 horas” 

Líneas médicas especializadas ...........................................976 991 199 / 900 810 074

Línea médica pediátrica, mujer, nutricional, deportiva, obesidad infantil y tropical. 

DKV Club Salud y bienestar ........... dkvclubdesalud.com / 976 506 010 / 900 810 670

Servicios de salud y bienestar a precios muy ventajosos 

Bienestar emocional  

Acceso a contenidos y herramientas exclusivos para trabajar y cuidar 

tu bienestar emocional a través de:

 App  ...............................................Quiero cuidarme Más (dkv.es/qcmas) 

 Web  ........................................................ DKV Omm (omm.dkvsalud.com) 





< 5

¿Cómo identificarte con tu tarjeta  
en la app Activa DKV? 

¿Dónde encontrar tu tarjeta?

Puedes visualizar tu tarjeta digital en el menú lateral, de la siguiente manera:

a. Haz clic sobre el icono en forma de persona situado en la parte superior derecha de 

la pantalla. Aparecerá un nuevo menú lateral (Imagen a).

b.  Selecciona el botón “Tarjeta digital”. Haz clic en “Ver detalles” para conocer más 

datos de tu póliza (Imagen b).

Imagen a Imagen b

Ve al menú lateral y selecciona  

“Tarjeta digital”.

Selecciona la pestaña “Mis tarjetas”. Pulsa 

“Ver más detalles” para más información.

Te lo contamos con todo detalle

La app Activa DKV te facilita las gestiones de tu seguro y hace que tu vida sea más 

fácil. Si necesitas identificarte con tu tarjeta DKV, puedes hacerlo a través de la app 

siguiendo estos sencillos pasos que te detallamos a continuación.



> 6

¿Cómo identificarte con tu tarjeta en un centro médico?

A través de un localizador

El centro médico te facilitará un 

código y, al introducirlo, te identificará 

en su sistema. Para identificarte por 

“localizador”, sigue estos pasos:

1. Accede a la tarjeta digital, a 

través del menú inferior “Tarjeta”, 

explicado anteriormente (imagen 1).

2.  Haz clic sobre “Introduce el 

localizador” (Imagen 2).

3.  Introduce el número de localizador 

que te haya proporcionado tu 

médico durante la visita.

Por código QR

Podrás leer un código QR que se muestra 

en la pantalla del centro médico con 

la app de tu dispositivo móvil para que 

te identifique en su sistema, siguiendo 

estos pasos:

1.  Accede a la tarjeta digital, a través del 

menú inferior “Tarjeta”, como se ha 

explicado anteriormente.

2.  Haz clic sobre “Lectura código QR” 

(Imagen 2).

3.  Tu dispositivo móvil leerá el código QR 

en la pantalla del centro médico.

Imagen a Imagen b

Selecciona “Número  

de localizador”.

Introduce el número 

de localizador.

Selecciona  

“Lectura código QR”

IMPORTANTE

Si tienes problemas al escanear el código QR, puedes insertar manualmente el 

localizador de la aplicación móvil pulsando el icono e introduciendo el número de 

localizador que se indica en la parte superior del código QR de esta pantalla.



< 7

ÍNDICE
Información General

SERVICIOS DE SALUD DIGITAL.......................................................................................................10

CONSEJOS DE UTILIZACIÓN............................................................................................................20

URGENCIAS........................................................................................................................................... 24

RED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS................................................................... 30

CIUDAD REAL CAPITAL............................................................................................................... 30

CENTROS HOSPITALARIOS.................................................................................................30

HOSPITAL DE DÍA ONCOLÓGICO ...............................................................................30

HOSPITALIZACIÓN GENERAL .....................................................................................30

ATENCIÓN PRIMARIA ..........................................................................................................30

MEDICINA GENERAL .....................................................................................................30

PEDIATRÍA .......................................................................................................................30

ENFERMERÍA ...................................................................................................................31

ATENCIÓN ESPECIALIZADA ...............................................................................................31

ALERGOLOGÍA................................................................................................................. 31

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR........................................................................31

APARATO DIGESTIVO ...................................................................................................31

CARDIOLOGÍA.................................................................................................................31

CIRUGÍA CARDIOVASCULAR....................................................................................... 32

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO................................................... 32

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL..............................................................................32

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA..........................................................................32

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN..........................................................................................33

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA................................................................................... 33

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA ..............................................................................34

MEDICINA INTERNA...................................................................................................... 34

NEFROLOGÍA ...................................................................................................................34

NEUMOLOGÍA.................................................................................................................. 34

NEUROCIRUGÍA..............................................................................................................34

NEUROLOGÍA................................................................................................................... 35

ODONTOLOGÍA GENERAL ............................................................................................35

ODONTOLOGÍA IMPLANTES........................................................................................35

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA ....................................................................................36

OFTALMOLOGÍA .............................................................................................................36

ONCOLOGÍA MÉDICA ....................................................................................................37

OTORRINOLARINGOLOGÍA.......................................................................................... 37



> 8

ÍNDICE
Información General

PSIQUIATRÍA...................................................................................................................37

REHABILITACIÓN...........................................................................................................37

REUMATOLOGÍA.............................................................................................................37

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA...............................................................................37

UROLOGÍA........................................................................................................................38

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE DIAGNÓSTICO.........................................................39

ANÁLISIS CLÍNICOS ......................................................................................................39

ANATOMÍA PATOLÓGICA.............................................................................................39

DENSITOMETRÍA ÓSEA.................................................................................................39

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL ........................................................................39

ECOCARDIOGRAFÍA.......................................................................................................39

ECOGRAFÍA UROLÓGICA..............................................................................................40

ERGOMETRÍA...................................................................................................................40

HOLTER .............................................................................................................................40

MAMOGRAFÍA .................................................................................................................41

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA ......................................................................................41

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL ...................................................................................41

RADIOLOGÍA DENTAL ...................................................................................................41

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR. R.M.N..........................................................41

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C.......................................................42

MEDICINA PREVENTIVA .....................................................................................................42

CHEQUEO MÉDICO GENERAL ANUAL DE PÓLIZA INDIVIDUAL ........................42

TRATAMIENTOS ESPECIALES.............................................................................................42

ENDOSCOPIA DIGESTIVA ............................................................................................42

FISIOTERAPIA.................................................................................................................42

LOGOPEDIA......................................................................................................................42

PODOLOGÍA .....................................................................................................................43

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN POSTPARTO......................................................43

PSICOLOGÍA ....................................................................................................................43

TRATAMIENTO DEL DOLOR .........................................................................................44

CIUDAD REAL PROVINCIA................................................................................................................45

ALCÁZAR DE SAN JUAN..............................................................................................................45

ALMADÉN .......................................................................................................................................49

ARGAMASILLA DE ALBA.............................................................................................................49

BOLAÑOS DE CALATRAVA .........................................................................................................50



< 9

ÍNDICE
Información General

CAMPO DE CRIPTANA .................................................................................................................50

DAIMIEL .........................................................................................................................................50

LA SOLANA..................................................................................................................................... 51

MALAGÓN....................................................................................................................................... 52

MANZANARES ...............................................................................................................................52

MEMBRILLA ...................................................................................................................................55

MIGUELTURRA ..............................................................................................................................55

PIEDRABUENA ..............................................................................................................................56

PUERTOLLANO ..............................................................................................................................56

TOMELLOSO...................................................................................................................................60

VALDEPEÑAS.................................................................................................................................64

VILLARRUBIA DE LOS OJOS ......................................................................................................66

SERVICIOS DE SALUD Y BIENESTAR.............................................................................................. 68

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS ...................................70



> 10

Servicios de salud digital

Quiero cuidarme Más

Quiero cuidarme Más es una app de salud digital que te permite, como cliente de salud 

de DKV, realizar consultas médicas por videoconferencia desde tu móvil, la gestión 

de los aspectos más importantes relacionados con tu salud, así como tu autocuidado 

mediante información y consejos para la promoción de hábitos de vida saludables. 

Entre sus funcionalidades se encuentran:

• Consultas,  desde esta sección puedes 

acceder a:

 – Cuadro médico DKV para buscar 

profesionales por especialidad, 

localidad, etc. Encontrarás teléfonos 

de contacto y con muchos podrás 

pedir online una cita presencial. 

Además, con muchos de ellos 

podrás programar una videollamada 

(posibilidad de videollamadas a 

3, para que tú y la persona que tú 

quieras, podáis estar en la misma 

consulta por videollamada).

¿Qué puedes hacer cuando tienes algún síntoma de malestar físico o una duda sobre 

tu salud? ¿Cuál es el primer paso que debes dar? Lo mejor es no decidir solo y dejarte 

asesorar. Y qué mejor manera que poder hacerlo con un médico, a cualquier hora y 

desde cualquier lugar: por teléfono con el Médico DKV 24 Horas o con la app Quiero 

cuidarme Más, con la que podrás realizar llamada, videoconsulta médica o chat. A través 

de ambos servicios el médico te orientará para tu tranquilidad, facilitando la valoración 

de tus dudas, informes, síntomas o enfermedades y evitando desplazamientos 

innecesarios. Ante cualquier duda de salud, consulta y el médico te atenderá.

Puedes descargarte la app Quiero cuidarme Más leyendo  

este código con tu móvil. Para más información, consulta en  

dkv.es/qcmas

 – Una cita más rápida en las 

especialidades más demandadas, 

mediante chat o videollamada con 

nuestro Espacio de salud virtual 

DKV, simplemente seleccionando 

la especialidad que necesitas 

(posibilidad de videollamadas a 

3, para que tú y la persona que tú 

quieras, podáis estar en la misma 

consulta por videollamada).

SERVICIOS DE SALUD DIGITAL



< 11

Además, en esta misma sección podrás 

acceder a más funcionalidades como:

• Coach: un asesor personal con el que 

podrás hablar a través de chat para 

que te ayude a llevar hábitos de vida 

saludables, como dejar de fumar, bajar 

de peso o mejorar tu actividad física.

• Comadrona digital: te asesorará por 

chat sobre tu embarazo, cuidados del 

bebé y recuperación física y psicológica 

tras el parto.

• Telefisioterapia, para tener una 

valoración online y poder realizar 

ejercicios desde casa.

• Información sobre el servicio de 

segunda opinión médica para 

enfermedades graves y un chequeador 

de síntomas para recibir una 

orientación.

• Sección Epilepsia con un espacio 

para acceder a chat o videollamada 

con profesionales específicamente 

formados para atender problemas 

relacionados con la epilepsia (incluye 

medicina general o pediatría, psicología 

y neurología). La sección también 

da acceso a los informes médicos, 

contenidos y servicios adicionales de 

epilepsia del Club de Salud y Bienestar.

• Mi Farmacia con un chat online a 

farmacéutico y receta electrónica, 

que recibirás en tu carpeta de salud. 

Además, podrás consultar el prospecto 

de la medicación y programar 

recordatorios para que la app te avise 

de las tomas.

• Cuida tu mente. Puedes evaluar 

tu estado de bienestar general 

mediante un nuevo cuestionario y 

recibir una valoración automática. 

También permite recibir orientación 

psicológica a través de chat, y acceder 

a una videollamada con psicología y 

psiquiatría, y la posibilidad de utilizar 

otros servicios y herramientas para 

mantener una buena salud mental.

Para estar al día de tus gestiones y estar 

siempre al día tienes:

• Mi diario, el resumen de tu actividad 

reciente y la información más relevante 

de tus gestiones de salud.

• Tarjeta digital, ya no necesitarás llevar 

contigo la tarjeta DKV MEDICARD® física 

porque desde Quiero cuidarme Más la 

tendrás en tu móvil.

También te ofrecemos más opciones 

para cuidarte desde “Mi salud”:

• Carpeta de salud, donde almacenar 

y consultar tus documentos de salud 

o informes médicos. Además, podrás 

recibir directamente los resultados de 

tus análisis clínicos de los laboratorios 

e informes radiológicos de centros 

integrados en nuestra plataforma. 

 



> 12

También puedes tener acceso a los 

documentos de historia clínica que 

pudieses tener en otros centros 

sanitarios integrados.

• Indicadores, que permite calcular 

tu Índice de vida saludable: un valor 

del 0 al 1.000 sobre tu estilo de vida 

saludable en base a 9 indicadores. 

También tienes disponible muchos 

otros indicadores para estar al día de tu 

salud, pudiendo actualizar algunos de 

forma automática con conexión con las 

plataformas Apple Health, Google Fit, 

Garmin y Fitbit.

• Planes, adaptados a ti y sobre 

diferentes temáticas como prevención 

del cáncer de mama o dejar de fumar, 

entre otras, con el apoyo de tu coach.

Desde la sección de “Retos”, podrás 

apuntarte a retos para mejorar el 

resultado de tus indicadores de salud y 

compararte con otros usuarios a través 

de un ranking.

Además, recuerda que tienes disponible  

DKV Club Salud y Bienestar, donde 

disfrutarás de descuentos, sorteos y 

promociones en servicios y productos de 

salud y bienestar. Desde Quiero cuidarme 

Más puedes visualizar ofertas y las 

reservas que hayas realizado.

Además, podrás usar estos servicios para 

tus familiares incluidos en la misma póliza 

que sean menores de edad o autorizados.

Estas prestaciones son gestionadas por 

DKV Servicios  S.A., entidad que tiene en- 

comendada la prestación y desarrollo de 

servicios de salud digital para los asegura- 

dos de DKV Seguros y Reaseguros SAE.

Para acceder a estas aplicaciones se re- 

quiere una cuenta distinta a la de Área del 

cliente DKV, por lo que deberás descargár- 

te la aplicación Quiero cuidarme Más en 

App Store o Google Play y crear una nueva 

cuenta si aún no lo has hecho en ninguna 

de ellas. 

Puedes obtener más información en  

dkv.es/qcmas o en  

soporte@dkvservicios.com 



< 13

Asesoramiento médico telefónico

MÉDICO DKV 24 HORAS 

Si notas algún síntoma o tienes alguna duda, antes de ir al médico, llama

Este servicio gratuito de asesoramiento médico telefónico, cercano y rápido, te aconseja-

rá y resolverá tus dudas e inquietudes relacionadas con síntomas, problemas de salud o 

medicamentos, respondiendo personalmente a tus consultas y orientándote sobre el tipo 

de especialista para cada situación.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 900 810 074 / 976 991 199  

24 horas, todos los días del año

JUSTIFICANTE DE CONSULTA/REPOSO

No te desplaces para conseguir un justificante

Si el Médico DKV 24 Horas te recomienda guardar reposo en casa para seguir la evolución 

de los síntomas, podemos enviarte un justificante por correo electrónico. Este servicio no 

se dispensa en todos los casos, por limitaciones de control y seguridad.

¿Cómo utilizar este servicio?

Solicítalo durante la consulta con el Médico DKV 24 Horas  

Llama al 900 810 074 / 976 991 199 

TUS INFORMES 24 HORAS

Coordinamos los consejos de tu doctor y del Médico DKV 24 horas

Si tienes informes de tu médico o del alta hospitalaria, puedes enviarlos al Médico DKV 

24 Horas para que los archive en tu carpeta y pueda utilizarlos en todas las consultas tele-

fónicas que realices sobre tu enfermedad o tratamiento. Así seguirá mejor las informacio-

nes y recomendaciones de tu médico.

¿Cómo utilizar este servicio?

Escribe a: tusinformes24horas@dkvseguros.es

Más información:

dkv.es/medicos-y-centros/ 

medico-telefonico

Más información:

dkv.es/medicos-y-centros/ 

medico-telefonico

Más información:

dkv.es/medicos-y-centros/ 

medico-telefonico



> 14

LÍNEA MÉDICA PEDIÁTRICA

Servicio especial 24 horas para atender la salud de tus hijos

Médicos especialistas en pediatría, expertos en casos complejos, te atenderán y resol-

verán todas tus dudas sobre enfermedades, tratamientos de prevención, vacunaciones, 

utilización de medicamentos, comprensión de informes... Todo especialmente enfocado a 

los problemas de salud de los menores de 14 años con póliza de salud DKV.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 900 810 074 / 976 991 199  

24 horas, todos los días del año

También puedes programar una consulta  

virtual de pediatría en la aplicación Quiero cuidarme Más.

LÍNEA MÉDICA OBESIDAD INFANTIL

Para prevenir o tratar el sobrepeso en los niños

Si tus hijos tienen un seguro DKV, puedes llamar para solicitar asesoramiento y documen-

tación médica sobre la prevención y tratamiento del sobrepeso o la obesidad infantil. Te 

atenderán médicos o técnicos en dietética y nutrición.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 900 810 074 / 976 991 199 

De 9 a 21 h, excepto festivos.

Más información:

dkv.es/medicos-y-centros/ 

medico-telefonico

Más información:

dkv.es/medicos-y-centros/ 

medico-telefonico



< 15

LÍNEA MÉDICA DEL EMBARAZO

Estamos a tu lado, consulta todo lo que quieras saber a cualquier hora

No tengas dudas durante tu embarazo. Te ofrecemos información, asesoramiento y 

respondemos tus preguntas sobre síntomas, pruebas diagnósticas, problemas de salud o 

medicamentos propios de la etapa de gestación.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 900 810 074 / 976 991 199

24 horas, todos los días del año. 

También puedes programar una consulta  

virtual de ginecología o consultar por chat  

a la comadrona digital en la aplicación Quiero cuidarme Más.

LÍNEA MÉDICA DE LA MUJER

Aclara tus dudas, de mujer a mujer, con total intimidad

Línea atendida exclusivamente por doctoras para proporcionarte, con total confianza, 

asesoramiento médico, información y respuestas a tus dudas sobre síntomas, pruebas 

diagnósticas, problemas de salud o medicamentos propios de la salud de la mujer.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 900 810 074 / 976 991 199  

De 8 a 22 h, todos los días del año

LÍNEA MÉDICA DEPORTIVA

Haz deporte con seguridad: Habla con tu médico deportivo

Especialistas en medicina deportiva, médicos o técnicos en nutrición, te proporcionarán 

todo tipo de información y darán respuesta a tus preguntas sobre cómo prevenir lesiones, 

la adecuación del ejercicio en la práctica deportiva, asesoramiento en patologías que 

incluyen el ejercicio físico como parte del tratamiento, etc.

¿Cómo utilizar este servicio?

Solicita tu consulta llamando al  

900 810 074 / 976 991 199  

De 9 a 21 h, excepto festivos

Más información:

dkv.es/medicos-y-centros/ 

medico-telefonico

Más información:

dkv.es/medicos-y-centros/ 

medico-telefonico

Más información:

dkv.es/medicos-y-centros/ 

medico-telefonico



> 16

LÍNEA MÉDICA NUTRICIONAL 

¿Cuál es la dieta más adecuada para ti?

Te ofrecemos asesoramiento dietético telefónico, atendido por médicos o técnicos en 

dietética y nutrición, y te damos soluciones y respuestas sobre la prevención de la salud y 

el control dietético en patologías que incluyen la dietoterapia como parte del tratamiento 

prescrito por tu médico.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 900 810 074 / 976 991 199 

De 9 a 21 h, excepto festivos 

También puedes programar una consulta  

virtual con el coach en la aplicación Quiero cuidarme Más.

LÍNEA MÉDICA TROPICAL 

Viaja tranquilo: llama antes de partir

Antes de desplazarte a un país que requiera una prevención particular, este servicio 

gratuito de asesoramiento médico te ayudará a gestionar dudas y problemas acerca de 

síntomas, vacunas, quimiopro-filaxis, preparación de viajes a países tropicales y cualquier 

problema de salud internacional.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 900 810 074 / 976 991 199 

24 horas, todos los días del año 

LÍNEA MÉDICA PSICO-EMOCIONAL

Si te sientes mal y necesitas ayuda, llámanos

Te ofrecemos asesoramiento psico-emocional telefónico, atendido por un equipo de 

psicólogos, hasta 3 veces al año, a fin de poder valorar tu caso y orientar de manera per-

sonalizada la atención del problema.

¿Cómo utilizar este servicio? 

Solicita tu consulta llamando al 900 810 675 / 976 991 197  

También puedes programar una consulta virtual  

en la aplicación Quiero cuidarme Más.

Más información:

dkv.es/medicos-y-centros/ 

medico-telefonico

Más información:

dkv.es/medicos-y-centros/ 

medico-telefonico

Más información:

dkv.es/medicos-y-centros/ 

medico-telefonico





> 18

LEYENDA

Este año hemos incorporado nuevas funcionalidades de salud digital a través de nues-

tra app Quiero cuidarme Más. Esta leyenda le indica en qué consiste cada icono de su 

cuadro médico y cómo puede descargar la aplicación: 

• Cuando veas estos iconos indican que: 

Es posible reservar una cita presencial con el profesional médico 

desde la app Quiero cuidarme Más

Es posible programar y realizar una consulta virtual  

con el profesional médico desde la app Quiero cuidarme Más

Es posible recibir la receta electrónica prescrita por el médico  

en la carpeta de salud 

Es posible mantener una consulta virtual y hablar con un médico de 

nuestro equipo.

Esta especialidad médica está disponible en servicio digital a través 

de la app Quiero cuidarme Más. Desde allí podrás agendar tu cita, 

chatear con un médico o programar una consulta virtual. 

 

El profesional sanitario puede gestionar las solicitudes de  

sus autorizaciones en caso de necesidad.

• Cuando veas estos iconos al lado de una especialidad indica que: 

• Descarga gratis Quiero cuidarme Más desde tu móvil en tres sencillos pasos: 

1. Entra en dkv.es/qcmas 

2. Haz click en el market de Android y IOS.

3. Presiona el botón de descarga de la app y comienza a utilizarla.





> 20

Consejos para utilizar los servicios  
sanitarios incluidos en el cuadro médico

Tarjeta DKV MEDICARD®

• Es personal, intransferible.

• Permite validar el abono de honorarios 

ante los profesionales del cuadro 

médico concertado de tu póliza. 

• También puede identificarse con su 

tarjeta virtual que puede encontrar en 

su App Activa DKV.

• Alternativamente, en algunos centros 

concertados es posible identificarse y 

acceder mediante la presentación del 

DNI.

• DKV Seguros no asume responsabilidad 

por uso incorrecto o fraudulento. 

• Para informar de extravío, solicitar 

duplicado, tarjeta provisional o 

copia de las condiciones particulares 

de tu póliza puedes solicitarlo en: 

areadelcliente.dkvseguros.com, en el 

976 506 000 / 900 810 072, en nuestro 

canal de WhatsApp +34 960 160 602  

o en la App Activa.

Acceso a consultas de 

facultativos o clínicas  

del cuadro médIco

• Confirma la pertenencia actual del 

profesional o clínica en:  

https://medicos.dkv.es 

• Al pedir cita, identifícate como 

asegurado DKV Seguros y, en la 

consulta presenta tu tarjeta sanitaria 

para poder gestionar los gastos de tu 

visita.

Acceso a los servicios de 

diagnóstico y tratamiento

Para que tu tarjeta DKV MEDICARD® asuma 

el coste de una prueba o tratamiento es 

imprescindible que esté prescrito por un 

facultativo concertado DKV e incluido en 

las coberturas de tu póliza.

Autorización de los servicios de 

diagnóstico y tratamiento

• Algunas pruebas o tratamientos 

necesitan además una Autorización 

expresa de DKV. 

• Solicítala a través de:  

autorizaciones@dkvseguros.es,  

areadelcliente.dkvseguros.com, en 

nuestra App Activa DKV,  

o en el 976 506 000 / 900 810 072  

o en nuestro canal de WhatsApp  

+34 960 160 602.

CONSEJOS DE UTILIZACIÓN



< 21

Autorización de ingresos 

hospitalarios

Intervenciones quirúrgicas

• Todo ingreso hospitalario o 

intervención quirúrgica requiere la 

prescripción de un facultativo del 

cuadro médico de DKV y además la 

Autorización de la compañía.

• Solicita la Autorización en el correo   

autorizaciones@dkvseguros.es en el 

areadecliente.dkvseguros.com, o a 

través de nuestra App Activa DKV, 

enviando el informe firmado por el 

médico responsable donde se detalle 

la clínica, la fecha y el motivo del 

ingreso o intervención quirúrgica y toda 

la documentación relacionada con el 

ingreso.

Servicios de Urgencias

• En caso de presentar síntomas de 

urgencia, lo mejor es decidir qué hacer 

con ayuda del Médico DKV 24h, en el 

teléfono 900 810 074 / 976 991 199. 

Así podrás saber la urgencia real de los 

síntomas y a qué servicio de urgencia 

acudir. 

• Alternativamente puedes identificar la 

localización de los diferentes Servicio 

de Urgencias concertadas para tu tipo 

de póliza en https://medicos.dkv.es

• Si tras la consulta en Urgencias 

debes quedar ingresado en un centro 

hospitalario concertado, deberás 

solicitar la Autorización a DKV en un 

plazo máximo de tres días.

Ambulancias y asistencia en 

domicilio

Consulta tus síntomas e información 

sobre estos servicios con el “médico DKV 

24 horas” (900 810 074 / 976 991 199) 

valorará la situación clínica y activaría el 

traslado en ambulancia.

Asistencia en el extranjero

• En caso de necesitar asistencia médica 

en el extranjero consulta antes al 

servicio de Asistencia en Viaje DKV 

en el teléfono + 34 91 379 04 34 para 

poder disponer de la cobertura. Conoce 

las ventajas de esta cobertura y sus 

límites en https://dkv.es/asistencia-en-

viajes

• Recuerda que mediante la App Quiero 

Cuidarme Más (dkv.es/qcmas) dispones 

de consultas médicas por chat 

inmediatas y por videoconferencia con 

especialistas, desde cualquier lugar del 

mundo en que dispongas de datos en 

tu móvil.

• También dispones de consulta con el 

Médico DKV 24 horas (900 810 074 

/ 976 991 199) y sus especialidades  

(dkvseguros.com/medicos-24h).



> 22

Para pólizas DKV Integral  

y DKV Modular

DKV Seguros no se responsabiliza de los 

gastos ocasionados por la asistencia a 

facultativos, pruebas clínicas, servicios 

de urgencia u hospitales ajenos al cuadro 

médico concertado DKV actualizado, 

disponible en https://medicos.dkv.es/

Para pólizas DKV Mundisalud, 

DKV Top Health y DKV 

Residentes

Si dispones de una póliza de reembolso 

de gastos podrás acudir a todos los 

médicos y centros concertados DKV 

y además, a consultorios médicos y 

clínicas de tu elección en todo el mundo. 

En este último caso, deberás abonar 

las facturas por los servicios recibidos 

y, posteriormente DKV te reembolsará 

su coste mediante transferencia 

bancaria, según los porcentajes y 

límites establecidos en las condiciones 

particulares de tu póliza.

Para solicitar copia de tus condiciones 

particulares de la póliza puedes 

solicitarlo en: areadelcliente. dkvseguros.

com.

Acceso al reembolso de gastos

Para solicitar el reembolso de los gastos 

cubiertos por tu póliza tienes tres 

opciones:

1. Autoliquidar tus facturas en tu área 

privada de la web, areadelcliente.

dkvseguros.com mediante las claves 

de acceso que puedes solicitar en la 

misma página.

2. Autoliquidación mediante la app 

Activa DKV el móvil o tablet.

3. Presentar antes de 15 días en 

Sucursal o Aptdo. de Correos 

20, 08960. Sant Just Desvern 

(Barcelona) las facturas abonadas, 

con el desglose de los actos médicos 

realizados, la prescripción y los 

informes médicos correspondientes

En el caso de presentar una 

autoliquidación por la web 

areadelcliente.dkvseguros.es o la app 

Activa DKV deberás:

• adjuntar las imágenes de la factura 

pagada, prescripción e informes.

DKV no reembolsará pruebas o 

tratamientos emitidas por facultativos 

o centros que pertenezcan al cuadro 

médico concertado de DKV ni tampoco 

los servicios no incluidos en cobertura de 

su póliza.

Preguntas frecuentes

Podemos ayudarle a resolver preguntas 

sobre este procedimiento en nuestra 

página web https://dkv.es/corporativo/

sites/default/files/pdf-docs/preguntas-

frecuentes-reembolso-2023.pdf





> 24

URGENCIAS
SERVICIO DE AMBULANCIAS 900 810 074 / 976 991 199

CIUDAD REAL

URGENCIAS HOSPITALARIAS
GENERALES

Médico DKV 24 horas:
900 810 074 / 976 991 199

Hospital Quirónsalud Ciudad Real

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 255 008 - 926 255 009

URGENCIAS HOSPITALARIAS
PEDIÁTRICAS

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Hospital Quirónsalud Ciudad Real

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 255 008 - 926 255 009

URGENCIAS HOSPITALARIAS
TRAUMATOLÓGICAS

Médico DKV 24 horas: 976 991 199

Hospital Quirónsalud Ciudad Real

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 255 008 - 926 255 009

>URGENCIAS - CIUDAD REAL<

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 25

CIUDAD REAL PROVINCIA

MANZANARES
 

URGENCIAS AMBULATORIAS

Fuera de horario solicitar información a:
976 991 199

AC Policlínicas

Ctra. La Solana, 32 Local 1
Tel.: 926 110 330

>URGENCIAS - CIUDAD REAL PROVINCIA <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



900 810 074 / 976 991 199

Chat 24 horas

En App Quiero 
cuidarme Más

900 810 074 / 
976 991 199

En caso de dudas sobre 
síntomas, especialidad, 
medicación o informes y, para 
la petición de recetas, análisis 
y pruebas médicas.

Valorará tu caso y descartará  
o identificará síntomas de 
urgencia. Podría enviar una 
ambulancia, dirigirte a 
urgencias de un hospital 
concertado, enviar un médico  
a tu domicilio o aconsejarte  
por teléfono.

Médico DKV 24 horas

¡Queremos 
ayudarte
en caso  
de urgencia!



Cualquier síntoma o signo que 

indique gravedad: consciencia 

alterada, dolor, dificultad respiratoria, 

pérdida de movilidad, fuerza o 

sensibilidad, desorientación, asimetría 

facial, hemorragia, fiebre alta, 

traumatismo, convulsiones, delirio, 

fractura ósea, traumatismo craneal, etc. 

Dolor en el centro del pecho 

(parecido a una opresión que no 

desaparece ni con movimientos ni 

cambiando de postura). Duración mínima 

de este dolor de 20 minutos.

Extensión del dolor al brazo 

izquierdo y a la mandíbula.

Náuseas, dolor en la boca del 

estómago, sensación de falta de aire, 

sudoración y mareos. 

Es posible que tú o la persona que estás 

atendiendo podáis estar sufriendo una 

enfermedad cardiaca aguda como 

angina de pecho o infarto de miocardio. 

Afectación brusca de la expresión 

o el lenguaje. 

Pérdida de fuerza o movilidad o la 

sensibilidad de los brazos o las piernas 

de aparición brusca.

Desviación de la comisura bucal 

(labios de la boca) y/o la mirada o 

parálisis de la cara. 

No reconocimiento de personas.

Alteraciones visuales. 

 

Es posible que tú o la persona que estás 

atendiendo podáis estar sufriendo una 

enfermedad cerebro-vascular aguda, 

denominada ictus.

Ante qué síntomas debo llamar  
al teléfono de urgencias

Consejos sobre el teléfono de urgencias y emergencias  

900 300 799 

Trata de memorizarlo, tenlo escrito siempre a mano, grábalo en la 
agenda del teléfono móvil, colócalo en un lugar visible de tu casa y 
dáselo a conocer a tus familiares o cuidadores convivientes.



App Quiero cuidarme Más

Cuadro médico 
Chatea o haz videollamada con 

medicina general o especialistas 

(psicología, nutrición, pediatría y 

más).

Coach de salud
A través de chat, podrás hablar 

con un profesional de la salud que 

te ayude a llevar hábitos de vida 

saludables.

Comadrona digital
Resuelve tus dudas de embarazo 

y postparto a través de chat.

Telefisioterapia
Obtén una valoración online y 

realiza ejercicios desde casa.

¡Atención 
médica ya!

Con Quiero cuidarme Más puedes acceder a todos los 
servicios de salud digital que DKV te ofrece:

Mi farmacia
Consulta tu medicación recetada, 

los prospectos y ponte recordato-

rios para las tomas. Chatea con un 

farmacéutico si tienes dudas o 

necesitas una receta.

Cuida tu mente
Puedes rellenar un formulario y 

recibir una valoración automática 

de tu estado. También puedes 

recibir orientación psicológica o 

pedir consultas de psicología y 

psiquiatría.

Índice de Vida Saludable
Calcula y haz seguimiento del 

progreso de tu estado de salud.

Chequeador de síntomas

Accede desde tu móvil o navegador:



Nuestra filosofía

¡Tratamientos de 
alta calidad con 
la mejor atención 
personalizada!
En nuestros centros propios podrás disfrutar de la mejor 
experiencia gracias a nuestros:

• Profesionales de reconocido prestigio.

• Rigurosos tratamientos probados y avalados científica y clínicamente.

• Productos y materiales de máxima calidad con la última tecnología.

• Tratamientos personalizados con máxima satisfacción y garantía para 
nuestros pacientes.

Nuestra tecnología

•  Ortopantomógrafo

•  Escáner dental

•  TAC dental

Más información

913 79 04 69 - 93 214 00 26  |  negociodirecto@dkvseguros.es

Atención Whatsapp: 876 021 061 (de lunes a viernes de 9h a 18h)



> 30

RED DE CENTROS Y
PROFESIONALES SANITARIOSRED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS

CIUDAD REAL CAPITAL

CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITAL DE DÍA ONCOLÓGICO

Hospital Quirón Ciudad Real

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 255 008
 

HOSPITALIZACIÓN GENERAL

Hospital Quirónsalud Ciudad Real

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 255 008 - 926 255 009
 

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Cardiorreal
Méndez Ortiz, Julio Gabriel
Santos Gómez, Francisco Álvaro

C/ Alonso Cespedes Guzman, 10 Bajo
Tel.: 926 221 008
 

Carmona Díaz - Salazar, Pablo

C/ Río, 8
Tel.: 926 226 647
 

Centro Médico Estrella Sofía
De la Osa Sánchez, Ramón
Rivas Nieto, Estrella

Ctra. Valdepeñas, 9
Tel.: 926 225 580
 

CIMEC SALUD
Moraleda Novo, Ana

Avda. Parque de Cabañeros, 3 Bloque 2.
Puerta baja
Tel.: 926 966 446
 

Hospital Quirónsalud Ciudad Real
García Quirantes, Carmen Zita
Sumozas Olmo, Carmen

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 255 008 - 926 255 009

 

Santos García, Nuria

Avda. Mancha, 1-1ºB Clínica Otosalud
Tel.: 926 217 228
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Calatayud Sáez, Fernando

C/ Palma, 17 Bajo A Exterior
Tel.: 926 231 381
 

CIMEC SALUD
Carvajal Alonso Barajas, Maria Esperanza

Avda. Parque de Cabañeros, 3 Bloque 2.
Puerta baja
Tel.: 926 966 446
 

Hospital Quirónsalud Ciudad Real
Mediavilla Conde, Javier

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 255 008 - 926 255 009
 

> CIUDAD REAL CAPITAL | PEDIATRÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 31

Ramírez Piedrabuena, Vicente

C/ Elisa Cendreros, 3 2º B
Tel.: 926 251 841
 

ENFERMERÍA

Cardiorreal
Aulla Martín - Gil, Octavio

C/ Alonso Cespedes Guzman, 10 Bajo
Tel.: 926 221 008
 

Centro Médico Estrella Sofía
Ramírez Espadas, Carlos Miguel

Ctra. Valdepeñas, 9
Tel.: 926 225 580
 

Clínicas Otosalud

Avda. Mancha, 1-B 1º G
Tel.: 926 217 228
 

Hospital Quirónsalud Ciudad Real

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 255 008 - 926 255 009
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Cardiorreal
Peña del Pino, Virgina

C/ Alonso Cespedes Guzman, 10 Bajo
Tel.: 926 221 008
 

Feo Brito, Francisco

C/ Ciruela, 5 Portal 6 1º
Tel.: 926 212 780 - 606 123 411
 

Hospital Quirónsalud Ciudad Real
Ordoñez Pinilla, Karen Alexandra

Palacios Cañas, Alberto

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 255 008 - 926 255 009

 

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Hospital Quirónsalud Ciudad Real
Arroyo Bielsa, Agustín
Fletes Lacayo, Juan Carlos
Guilleuma Aregay, Juan
Hernández Niño, Jairo José
Herrero Gutierrez, Marta

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 255 008 - 926 255 009

 

APARATO DIGESTIVO

Cardiorreal
Moreno Blanco, M. Angélica

C/ Alonso Cespedes Guzman, 10 Bajo
Tel.: 926 221 008
 

Hospital Quirónsalud Ciudad Real
García Cano Lizcano, Jesús
Hervias Cruz, Daniel
Lorente Poyatos, Rufo Humberto
Olmedo Camaco, José
Peña Gómez, Melvyn
Reimundez Urrutia, Mª Eugenia
Sánchez Alonso, Mónica

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 255 008 - 926 255 009

 

CARDIOLOGÍA

Cardiorreal
Guzmán Ruiz, Óscar

> CARDIOLOGÍA | CIUDAD REAL CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 32

Rayo Gutiérrez, Manuel

C/ Alonso Cespedes Guzman, 10 Bajo
Tel.: 926 221 008
 

León Moreno Reig, Álvaro

Avda. Tablas de Daimiel, de, 33-35 Clínica
Osler
Tel.: 626 250 722
 

Lozano Ruiz - Poveda, Fernando

Plaza Mayor, 24 1º B
Tel.: 926 226 607
 

CIMEC SALUD
Lozano Ruiz - Poveda, Fernando

Avda. Parque de Cabañeros, 3 Bloque 2.
Puerta baja
Tel.: 926 966 446
 

Hospital Quirónsalud Ciudad Real
León Moreno Reig, Álvaro
Maseda Uriza, Ramón
Monzer Knnaji, Mohamed
Salas Bravo, Daniel

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 255 008 - 926 255 009
 

CIRUGÍA CARDIOVASCULAR

Cardiorreal
López Almodóvar, Luis Fernando

C/ Alonso Cespedes Guzman, 10 Bajo
Tel.: 926 221 008
 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Cardiorreal
Menéndez Sánchez, Pablo

C/ Alonso Cespedes Guzman, 10 Bajo
Tel.: 926 221 008
 

Hospital Quirónsalud Ciudad Real
Fernández Camunas, Ángel de la Santisima
Trinidad
Menéndez Sánchez, Pablo
Moreno Sanz, Carlos
Muñoz Atienza, Virginia
Padilla Valverde, David

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 255 008 - 926 255 009

 

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL

Cimax
Cuesta Gil, Matías
Duarte Ruiz, Blanca

C/ Alarcos, 13 1º Planta Puerta 3
Tel.: 926 922 336

 

Hospital Quirónsalud Ciudad Real
Galán Hernández, Ramón J.

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 255 008 - 926 255 009
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Caballero Gómez, Pilar

C/ Alarcos, de, 8 Piso 2ºA
Tel.: 630 944 055
 

> CIUDAD REAL CAPITAL | DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 33

Bautista Martínez, Pablo

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 255 008 - 926 255 009
 

Clínica Osler
Flores Terry, Miguel Ángel

Avda. Tablas de Daimiel, de, 35 Bajo
Tel.: 926 211 666
 

Hospital Quirónsalud Ciudad Real
Carmona Rodríguez, Marcos
Díaz Ceca, Delia
Mendoza Chaparro, Luis Carlos
Ramos Rodriguez, Claudia Carolina
Zamberk Majlis, Pamela Esther

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 255 008 - 926 255 009

 

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Línea Médica Nutricional: 976 991 199

Hospital Quirónsalud Ciudad Real
Delgado Rey, Manuel
Gargallo Vaamonde, Javier
Moreno Fernandez, Jesus

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 255 008 - 926 255 009
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Cardiorreal
Villar Fidalgo, Javier

C/ Alonso Cespedes Guzman, 10 Bajo
Tel.: 926 221 008

 

Clínica de Ginecología Dr. Rafael
Ortega
Ortega Muñoz, Rafael

C/ Mata, 29
Tel.: 926 232 521
 

Balawi Balawi, Maher
Sedeño Rueda, Salvador

Avda. Parque de Cabañeros, 6
Tel.: 926 270 022
 

Clínica de la Mujer de Hoy
Navazo Mato, Rafael
Ruiz Rodríguez, Jorge

C/ Granada, 8
Tel.: 926 252 407
 

Ginesan
Estrada Alvarez, Tyrone Paul
Sánchez Muñoz, Antonio

C/ Ciruela, 21 1ºC
Tel.: 926 252 821
 

Hospital Quirónsalud Ciudad Real
Ceballos del Fresno, Carmen Patricia
Margarita
Cespedes Casas, Mª del Carmen
Estrada Alvarez, Tyrone Paul

> GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA | CIUDAD REAL CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 34

Perez Campillo, Medardo Santiago
Perez Sahagun, Patricia

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 255 008 - 926 255 009
 

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

Hospital Quirónsalud Ciudad Real
Albiño Salazar, Karen Gabriela
Torres Jiménez, Williana Melissa

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 255 008 - 926 255 009
 

MEDICINA INTERNA

Hospital Quirónsalud Ciudad Real
La Rosa Salas, Beatriz
Lucena Merino, Mª del Mar
Martín Delgado Rodríguez, Jose Luis
Ortiz Diaz - Miguel, Ramón
Pérez Serrano, Ramón
Redondo Urda, María José
Sáez Gutiérrez, Antonio José
Serrano Pradas, Guadalupe Prado

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 255 008 - 926 255 009
 

NEFROLOGÍA

Cardiorreal
De la Nieta García, María Dolores
Martínez Calero, Alberto

C/ Alonso Cespedes Guzman, 10 Bajo
Tel.: 926 221 008
 

Hospital Quirónsalud Ciudad Real
Pérez Serrano, Ramón

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 255 008 - 926 255 009
 

Romera Segorbe, Ana Mª

C/ Santo Tomás de Villanueva, 5 Clínica
Dr.Paulino
Tel.: 648 238 160
 

NEUMOLOGÍA

Cardiorreal
Sanz Martínez, Jesús

C/ Alonso Cespedes Guzman, 10 Bajo
Tel.: 926 221 008
 

Clínicas Otosalud

Avda. Mancha, 1-B 1º G
Tel.: 926 217 228
 

Hospital Quirónsalud Ciudad Real
Bujalance Cabrera, Carlos
Ordoñez Dios, Isabel María

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 255 008 - 926 255 009
 

NEUROCIRUGÍA

Centro Médico Estrella Sofía
Balcázar Rojas, Osvaldo

Ctra. Valdepeñas, 9
Tel.: 926 225 580
 

Hospital Quirónsalud Ciudad Real
Llumiguano Zaruma, Segundo Carlos

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 255 008 - 926 255 009

 

Villena Martín, Maikal

C/ Alonso Cespedes Guzman, 10 Cardiorreal
Tel.: 926 221 008
 

> CIUDAD REAL CAPITAL | NEUROCIRUGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 35

NEUROLOGÍA

Cardiorreal
Del Real Francia, Maria Ángeles

C/ Alonso Cespedes Guzman, 10 Bajo
Tel.: 926 221 008
 

Hospital Quirónsalud Ciudad Real
Cabello de la Rosa, Juan Pablo
Flores Barragán, José Manuel
Vaamonde Gamo, Julia

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 255 008 - 926 255 009
 

ODONTOLOGÍA GENERAL

Clínica Dental Requena Aniorte
Álvarez Madariaga, Aitor
Gamo Abia, Eugenio
Higueras García, Gabriel
Jiménez Moreno, Ana Isabel
Requena Aniorte, Lídia
Reyes López, Pedro

Pje. Dulcinea del Toboso, 13
Tel.: 926 251 316
 

Clínica Odontológica Ballester
Dental
Polanco Rayo, María

Ronda Mata, 9 C-LOCAL
Tel.: 926 923 093
 

Dacridental
Palura, Luciano
Ramos Rodríguez, Cristina
Ramos Rodríguez, David
Ramos San Juan, Andrés

Avda. Lagunas de Ruidera, 26-28
Tel.: 926 228 220
 

Fresneda Iznarejos, María Cortés

Messo, Gabriel Alejandro
Moreno Bologna, Paola
Sánchez Murcia, Luisa

C/ Palma, 6 Clínicas Corpodental
Tel.: 926 255 204
 

Naturdental
Rodríguez Zafra, Juan Miguel

C/ General Aguilera, 15 2ºD
Tel.: 926 222 709
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Clínica Dental Requena Aniorte
Álvarez Madariaga, Aitor
Gamo Abia, Eugenio
Higueras García, Gabriel
Jiménez Moreno, Ana Isabel
Requena Aniorte, Lídia
Reyes López, Pedro

Pje. Dulcinea del Toboso, 13
Tel.: 926 251 316
 

Clínica Odontológica Ballester
Dental
Carrillo Sánchez, Pedro

Ronda Mata, 9 C-LOCAL
Tel.: 926 923 093
 

Dacridental
Ramos Rodríguez, Cristina
Ramos Rodríguez, David
Ramos San Juan, Andrés

Avda. Lagunas de Ruidera, 26-28
Tel.: 926 228 220
 

Fresneda Iznarejos, María Cortés
Messo, Gabriel Alejandro
Moreno Bologna, Paola

> ODONTOLOGÍA IMPLANTES | CIUDAD REAL CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 36

Sánchez Murcia, Luisa

C/ Palma, 6 Clínicas Corpodental
Tel.: 926 255 204
 

Gómez Arias, Francisco Manuel

Plaza Mayor, 24-2º C
Tel.: 926 210 021
 

Naturdental
Rodríguez Zafra, Juan Miguel

C/ General Aguilera, 15 2ºD
Tel.: 926 222 709
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Clínica Dental Requena Aniorte
Álvarez Madariaga, Aitor
Gamo Abia, Eugenio
Higueras García, Gabriel
Jiménez Moreno, Ana Isabel
Requena Aniorte, Lídia
Reyes López, Pedro

Pje. Dulcinea del Toboso, 13
Tel.: 926 251 316
 

Clínica Odontológica Ballester
Dental
Polanco Rayo, María

Ronda Mata, 9 C-LOCAL
Tel.: 926 923 093
 

Dacridental
Ramos Rodríguez, Cristina
Ramos Rodríguez, David
Ramos San Juan, Andrés

Avda. Lagunas de Ruidera, 26-28
Tel.: 926 228 220
 

Fresneda Iznarejos, María Cortés
Messo, Gabriel Alejandro
Moreno Bologna, Paola

Sánchez Murcia, Luisa

C/ Palma, 6 Clínicas Corpodental
Tel.: 926 255 204
 

Gómez Arias, Francisco Manuel

Plaza Mayor, 24-2º C
Tel.: 926 210 021
 

Naturdental
Rodríguez Zafra, Juan Miguel

C/ General Aguilera, 15 2ºD
Tel.: 926 222 709
 

OFTALMOLOGÍA

De Nova del Rey, Manuela
Margarita

Ctra. Valdepeñas, 9
Tel.: 926 225 580
 

Fernández Ruiz, Alfredo

C/ Diego de Almagro, 5 Bajo (Polg.El Prado)
Tel.: 926 214 715
 

Rodríguez Montes, Jesús

Pje. Gutiérrez Ortega, 1
Tel.: 926 213 249
 

Centro Médico Estrella Sofía

Ctra. Valdepeñas, 9
Tel.: 926 225 580
 

Hospital Quirónsalud Ciudad Real
Buenestado Marjalizo, Francisco
Fernández Ruiz, Alfredo
Rodríguez Bonilla, Lucia

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 255 008 - 926 255 009

 

> CIUDAD REAL CAPITAL | OFTALMOLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 37

ONCOLOGÍA MÉDICA

Hospital Quirón Ciudad Real

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 255 008
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Adán Oliver, José

C/ Camarín, 5
Tel.: 926 253 396
 

Clínica Coreysa
Crespo Serrano, Juan

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 213 314
 

Trujillo Trujillo, Javier

C/ Santo Tomás de Villanueva, 2 3º A
Tel.: 926 214 025
 

CIMEC SALUD
Cardenete Muñoz, Gabriel
Úbeda Fernández, Esther

Avda. Parque de Cabañeros, 3 Bloque 2.
Puerta baja
Tel.: 926 966 446
 

Clínicas Otosalud

Avda. Mancha, 1-B 1º G
Tel.: 926 217 228
 

Hospital Quirónsalud Ciudad Real
De la Fuente Cañibano, Rebeca
Figueroa García, María Teresa
Morales Puebla, Jose Manuel
Santos Corchero, Jose Maria

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 255 008 - 926 255 009

 

PSIQUIATRÍA

Clínica Huertas
Huertas Serna, Francisco Javier

Avda. Torreón del Alcázar, 3 2º C
Tel.: 926 251 472
 

REHABILITACIÓN

Golderos Recuero, Miguel Ángel

C/ Alonso Cespedes Guzman, 10 (Clínica
Cardiorreal)
Tel.: 926 221 008
 

Hospital Quirónsalud Ciudad Real
Sánchez Rojas, Aitor

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 255 008 - 926 255 009
 

REUMATOLOGÍA

Cardiorreal
Ramírez Huaranga, Marco Aurelio

C/ Alonso Cespedes Guzman, 10 Bajo
Tel.: 926 221 008
 

Hospital Quirónsalud Ciudad Real
Anino Fernández, Joaquín
Jimena Zalazar, Estela María

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 255 008 - 926 255 009
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Cardiorreal
Castañeda Guardia, Edgar Martín

C/ Alonso Cespedes Guzman, 10 Bajo
Tel.: 926 221 008
 

> TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA | CIUDAD REAL CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 38

Puchol Y López, José A.

C/ Cierva, 1 Cenfis
Tel.: 926 252 628
 

CIMEC SALUD
Escámez Fernández, Fernando
Moraleda Novo, Luis

Avda. Parque de Cabañeros, 3 Bloque 2.
Puerta baja
Tel.: 926 966 446
 

Hospital Quirónsalud Ciudad Real
Álvarez Galovich, Luis
Barbatti Dechiara, Hernan Marcelo
Domínguez Serrano, Daniel
Espinosa Ruiz, Alfonso
Gonzalez Pinilla, Juan Ambrosio
Iglesias Guisadio, Francisco Vicente
Marín González, Antonio Manuel
Marín Morales, Luis Alberto
Mejía Gallón, William Alberto
Montes González, Julián
Morales Sanchez - Migallon, Carlos
Muñoz Ruiz, Arturo

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 255 008 - 926 255 009

 

José Maria Macías
Fuentes González, Remigio Carlos

Ronda Alarcos, 32 (Esq.C.Castellón)
Tel.: 926 217 593
 

Mayo Hernández, Manuel

Alisos, 19
Tel.: 926 217 207
 

Policlínico Del Río
Ortiz Pérez, Ismael

C/ Río, 8 Bajo
Tel.: 926 274 590
 

UROLOGÍA

Cardiorreal
López Sánchez, David

C/ Alonso Cespedes Guzman, 10 Bajo
Tel.: 926 221 008
 

Casanueva Luis, Tomás

C/ Toledo, 21 6º C
Tel.: 926 250 139
 

CIMEC SALUD
López Sánchez, David
Puerto Puerto, Alejandro Lorenzo

Avda. Parque de Cabañeros, 3 Bloque 2.
Puerta baja
Tel.: 926 966 446
 

Clínica Dialmedic
Rodríguez Leal, Diego

Paseo Carlos Eraña, 38
Tel.: 926 252 828
 

Gallardo Galán, Carlos

C/ Ciruela, 9 4º B
Tel.: 926 200 557
 

Hospital Quirónsalud Ciudad Real
Casanueva Luis, Tomás
Damas Arroyo, Francisco Jose
Pérez - Utrilla Pérez, Manuel Ángel

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 255 008 - 926 255 009

 

> CIUDAD REAL CAPITAL | UROLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 39

Polanco Corchero, Asterio

C/ Alisos, los, S/N
Tel.: 926 227 514
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Centro Médico Estrella Sofía

Ctra. Valdepeñas, 9
Tel.: 926 225 580
 

Eurofins Megalab Ciudad Real

C/ Hervas Y Buendia, 4
Tel.: 926 262 679
 

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Centro Médico Estrella Sofía

Ctra. Valdepeñas, 9
Tel.: 926 225 580
 

Eurofins Megalab Ciudad Real

C/ Hervas Y Buendia, 4
Tel.: 926 262 679
 

Hospital Quirónsalud Ciudad Real
Delgado Portela, Margarita
Martin Davila, Francisco Jose

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 255 008 - 926 255 009
 

Logopat
López Sánchez, Jorge César

C/ Mauricio Moro Pareto, 2 Edif Eurocomsur
Local 3
Tel.: 900 906 820
 

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Clínica Osler
Dura de Pinedo, José Mª

Avda. Tablas de Daimiel, de, 35 Bajo
Tel.: 926 211 666
 

Hospital Quirónsalud Ciudad Real

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 255 008 - 926 255 009
 

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL

Clínica de Ginecología Dr. Rafael
Ortega

C/ Mata, 29
Tel.: 926 232 521
 

Clínica de la Mujer de Hoy

C/ Granada, 8
Tel.: 926 252 407
 

Ginesan

C/ Ciruela, 21 1ºC
Tel.: 926 252 821
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Cardiorreal

C/ Alonso Cespedes Guzman, 10 Bajo
Tel.: 926 221 008
 

Hospital Quirónsalud Ciudad Real

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 255 008 - 926 255 009
 

León Moreno Reig, Álvaro

Avda. Tablas de Daimiel, de, 33-35 Clínica
Osler
Tel.: 626 250 722
 

> ECOCARDIOGRAFÍA | CIUDAD REAL CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 40

Lozano Ruiz - Poveda, Fernando

Plaza Mayor, 24 1º B
Tel.: 926 226 607
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Cardiorreal
Vela Jiménez, Francisco

C/ Alonso Cespedes Guzman, 10 Bajo
Tel.: 926 221 008
 

Casanueva Luis, Tomás

C/ Toledo, 21 6º C
Tel.: 926 250 139
 

Centro Médico Estrella Sofía
Fernández Arjona, Manuel

Ctra. Valdepeñas, 9
Tel.: 926 225 580
 

Clínica Dialmedic
Rodríguez Leal, Diego

Paseo Carlos Eraña, 38
Tel.: 926 252 828
 

Gallardo Galán, Carlos

C/ Ciruela, 9 4º B
Tel.: 926 200 557
 

Hospital Quirónsalud Ciudad Real
Casanueva Luis, Tomás
Pérez - Utrilla Pérez, Manuel Ángel

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 255 008 - 926 255 009
 

Polanco Corchero, Asterio

C/ Alisos, los, S/N
Tel.: 926 227 514
 

ERGOMETRÍA

Cardiorreal
Guzmán Ruiz, Óscar
Rayo Gutiérrez, Manuel

C/ Alonso Cespedes Guzman, 10 Bajo
Tel.: 926 221 008
 

Hospital Quirónsalud Ciudad Real
Fernández Vallejo, Vicente
Monzer Knnaji, Mohamed

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 255 008 - 926 255 009
 

León Moreno Reig, Álvaro

Avda. Tablas de Daimiel, de, 33-35 Clínica
Osler
Tel.: 626 250 722
 

HOLTER

Cardiorreal
Guzmán Ruiz, Óscar
Rayo Gutiérrez, Manuel

C/ Alonso Cespedes Guzman, 10 Bajo
Tel.: 926 221 008
 

Hospital Quirónsalud Ciudad Real
Fernández Vallejo, Vicente
Monzer Knnaji, Mohamed

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 255 008 - 926 255 009
 

León Moreno Reig, Álvaro

Avda. Tablas de Daimiel, de, 33-35 Clínica
Osler
Tel.: 626 250 722
 

> CIUDAD REAL CAPITAL | HOLTER <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 41

MAMOGRAFÍA

Clínica de la Mujer de Hoy

C/ Granada, 8
Tel.: 926 252 407
 

Hospital Quirónsalud Ciudad Real

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 255 008 - 926 255 009
 

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

Clínicas Otosalud
Escobar Ipuz, Fredy Augusto

Avda. Mancha, 1-B 1º G
Tel.: 926 217 228
 

Hospital Quirónsalud Ciudad Real
Escobar Ipuz, Fredy Augusto
Fedirchyk Tymchuk, Olga
García Campomanes, Lia
Martín Palomeque, Guillermo

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 255 008 - 926 255 009
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

CIMEC SALUD
Álvarez Luque, Arturo

Avda. Parque de Cabañeros, 3 Bloque 2.
Puerta baja
Tel.: 926 966 446
 

Hospital Quirónsalud Ciudad Real
Dura de Pinedo, José Mª
Esteve Krauel, Pablo

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 255 008 - 926 255 009
 

RADIOLOGÍA DENTAL

Dacridental
Ramos Rodríguez, Cristina
Ramos Rodríguez, David
Ramos San Juan, Andrés

Avda. Lagunas de Ruidera, 26-28
Tel.: 926 228 220
 

Fresneda Iznarejos, María Cortés
Messo, Gabriel Alejandro
Moreno Bologna, Paola
Sánchez Murcia, Luisa

C/ Palma, 6 Clínicas Corpodental
Tel.: 926 255 204
 

Gómez Arias, Francisco Manuel

Plaza Mayor, 24-2º C
Tel.: 926 210 021
 

Hospital Quirónsalud Ciudad Real

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 255 008 - 926 255 009
 

Naturdental
Rodríguez Zafra, Juan Miguel

C/ General Aguilera, 15 2ºD
Tel.: 926 222 709
 

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.
R.M.N.

CIMEC SALUD
Álvarez Luque, Arturo

Avda. Parque de Cabañeros, 3 Bloque 2.
Puerta baja
Tel.: 926 966 446

 

Hospital Quirónsalud Ciudad Real
Dura de Pinedo, José Mª

> RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR. R.M.N. | CIUDAD REAL CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 42

Esteve Krauel, Pablo

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 255 008 - 926 255 009
 

Resonancia Abierta Ciudad Real
Cariola Sanz, Sergio Cristian
Grima Olmedo, José Mª

Ctra. Valdepeñas, 9
Tel.: 926 233 176

 

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.
T.A.C.

Hospital Quirónsalud Ciudad Real

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 255 008 - 926 255 009
 

MEDICINA PREVENTIVA

CHEQUEO MÉDICO GENERAL ANUAL DE
PÓLIZA INDIVIDUAL

ATRYS Smartcare:Chequeos
personalizados

Tel.: 911 401 933
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Hospital Quirónsalud Ciudad Real
García Cano Lizcano, Jesús
López Viezma, Bartolomé

Olmedo Camaco, José
Reimundez Urrutia, Mª Eugenia
Rodríguez Sánchez - Migallón, Joaquín

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 255 008 - 926 255 009
 

FISIOTERAPIA

Cenfis Centro de Fisioterapia
Blanco Ricón, Álvaro
Sobrino Balmaseda, José María
Vellón Martínez, Mª Teresa

C/ Hidalgos, los, 22
Tel.: 926 252 628
 

José Maria Macías
Macías Marqués, José María
Macías Palomares, José María

Ronda Alarcos, 32 (Esq.C.Castellón)
Tel.: 926 217 593
 

Moncada Alcaide, Raquel

Paseo Carlos Eraña, 38 Bajo
Tel.: 926 224 928
 

LOGOPEDIA

Clínica Osler
García Pliego, Cristina

Avda. Tablas de Daimiel, de, 35 Bajo
Tel.: 926 211 666
 

Clínica Sac - España
Masegosa Zapata, Isabel

C/ Azucena, 22 Esquina Cl,Reyes
Tel.: 926 231 174
 

Marchante Buitrago, Cristina

Avda. Mancha, 1 B Clínica Otosalud
Tel.: 926 217 228
 

Masegosa Castillo, Mª Isabel

Avda. Mancha, 1 B Clínica Otosalud
Tel.: 926 217 228
 

> CIUDAD REAL CAPITAL | LOGOPEDIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 43

PODOLOGÍA

Cardiorreal
Mediavilla Martin, Andre
Ruiz Ruiz de Castañeda, Javier

C/ Alonso Cespedes Guzman, 10 Bajo
Tel.: 926 221 008
 

Clínica Sac - España
Mediavilla Martin, Andre

C/ Azucena, 22 Esquina Cl,Reyes
Tel.: 926 231 174
 

Hospital Quirónsalud Ciudad Real
Mediavilla Martin, Andre

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 255 008 - 926 255 009
 

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN
POSTPARTO

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Centro Matronatal
De Toro Rico, Margarita

C/ Refugio, 17
Tel.: 926 030 278
 

Clínica Sac - España
León Parente, Sandra
Muñoz Arroyo, Cristina

C/ Azucena, 22 Esquina Cl,Reyes
Tel.: 926 231 174
 

Mama Mimada
García de Mateos Muñoz, Silvia
Martín Martínez, Carmen

C/ Santa Teresa, 22 Local
Tel.: 640 969 671
 

PSICOLOGÍA

Cardiorreal
Laguna Tudela, María

C/ Alonso Cespedes Guzman, 10 Bajo
Tel.: 926 221 008
 

Velascoin González - Tejero,
Margarita

C/ Alisos, los, 19 Clínica Coreysa
Tel.: 926 211 788
 

Alcocer Espinosa, María Teresa

Ctra. Toledo, 26 Despacho 28, Edificio
Cumbria
Tel.: 627 137 318
 

Clínica Huertas

Avda. Torreón del Alcázar, 3 2º C
Tel.: 926 251 472
 

Hospital Quirónsalud Ciudad Real
Salas Romero, María

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 255 008 - 926 255 009
 

Mama Mimada
Sánchez Sánchez, Raquel

C/ Santa Teresa, 22 Local
Tel.: 640 969 671
 

Valverde Salido, Maria del Carmen

C/ Moreria, 23
Tel.: 611 505 085
 

> PSICOLOGÍA | CIUDAD REAL CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 44

TRATAMIENTO DEL DOLOR

Hospital Quirónsalud Ciudad Real
Mendiola de la Osa, Agustín

C/ Alisos, los, 19
Tel.: 926 255 008 - 926 255 009

 

> CIUDAD REAL CAPITAL | TRATAMIENTO DEL DOLOR <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 45

CIUDAD REAL
PROVINCIA

CIUDAD REAL PROVINCIA

ALCÁZAR DE SAN JUAN

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Clínica Quirónsalud Alcázar
Moreno Maiz, Eva Soledad

C/ Doctor J. Gonzalez Merlo, S/N
Tel.: 926 567 200
 

Medina Durillo, Mª Dolores

C/ Ronda Cruz Verde, 141
Tel.: 926 542 952
 

Panayota Gerogieva, Petya

Avda. Criptana, 6
Tel.: 926 588 381
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Clínica Quirónsalud Alcázar
Cruz Oliver, Héctor Alejandro

C/ Doctor J. Gonzalez Merlo, S/N
Tel.: 926 567 200
 

ENFERMERÍA

Clínica Quirónsalud Alcázar
Mengibar Carrillo, Aurora

C/ Doctor J. Gonzalez Merlo, S/N
Tel.: 926 567 200
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Clínica Quirónsalud Alcázar
García Cañadilla, Fausto
Ruiz Ginés, Juan A.

C/ Doctor J. Gonzalez Merlo, S/N
Tel.: 926 567 200
 

APARATO DIGESTIVO

Clínica Quirónsalud Alcázar
Pérez Roldán, Francisco
Ruiz Carrillo, Francisco

C/ Doctor J. Gonzalez Merlo, S/N
Tel.: 926 567 200

 

CARDIOLOGÍA

Clínica Quirónsalud Alcázar
Mateo Martínez, Virgilio

C/ Doctor J. Gonzalez Merlo, S/N
Tel.: 926 567 200

 

Paule Sánchez, Antonio Jesús

Avda. Criptana, 6
Tel.: 926 588 381
 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Clínica Quirónsalud Alcázar
Moreno Sanz, Carlos

C/ Doctor J. Gonzalez Merlo, S/N
Tel.: 926 567 200

 

> CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO | Alcázar de San Juan <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 46

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Clínica Quirónsalud Alcázar
Flores Terry, Miguel Ángel

C/ Doctor J. Gonzalez Merlo, S/N
Tel.: 926 567 200

 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Chrieke Kaloup, Mazhar

C/ Los Angeles, 29 2º D
Tel.: 926 543 406
 

Clínica Quirónsalud Alcázar
Moreno - Cid Gª -  Suelto, Maria

C/ Doctor J. Gonzalez Merlo, S/N
Tel.: 926 567 200
 

NEFROLOGÍA

Clínica Quirónsalud Alcázar

C/ Doctor J. Gonzalez Merlo, S/N
Tel.: 926 567 200
 

NEUMOLOGÍA

Clínica Quirónsalud Alcázar
Mena Rodríguez, Mª Jesús

C/ Doctor J. Gonzalez Merlo, S/N
Tel.: 926 567 200
 

NEUROLOGÍA

Clínica Quirónsalud Alcázar
Botia Paniagua, Enrique
Vadilla Bermejo, Alfonso

C/ Doctor J. Gonzalez Merlo, S/N
Tel.: 926 567 200
 

ODONTOLOGÍA GENERAL

Clínica Dental Nesvadent
Junes Núñez, Ricardo Wilfredo

C/ Emilio Castelar, 50 1ºA
Tel.: 926 551 140
 

Moreno Vega, Mª Dolores
Rivas Cortés, Francisco Victorio
Utrilla Martínez, Silvia

Avda. Criptana, 36 Local
Tel.: 926 544 305
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Utrilla Martínez, Silvia

Avda. Criptana, 36 Local
Tel.: 926 544 305
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Clínica Dental Nesvadent
Junes Núñez, Ricardo Wilfredo

C/ Emilio Castelar, 50 1ºA
Tel.: 926 551 140
 

Utrilla Martínez, Silvia

Avda. Criptana, 36 Local
Tel.: 926 544 305
 

> Alcázar de San Juan | ODONTOLOGÍA ORTODONCIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 47

OFTALMOLOGÍA

Clínica Quirónsalud Alcázar
Infantes Molina, Edgar Javier
Moraleda de Acuña, Manuel Aurelio

C/ Doctor J. Gonzalez Merlo, S/N
Tel.: 926 567 200

 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Clínica Quirónsalud Alcázar
De la Fuente Cañibano, Rebeca

C/ Doctor J. Gonzalez Merlo, S/N
Tel.: 926 567 200
 

REHABILITACIÓN

Fisioterapia Samuel Anciano
Anciano Campo, Pedro

C/ Juan Bautista de la Concepción, 12
Tel.: 926 551 285
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Puchol Y López, José A.

C/ Juan Bautista de la Concepcion, S/N
Centro Samuel Anciano
Tel.: 926 551 285
 

Clínica Quirónsalud Alcázar
Iglesias Guisadio, Francisco Vicente
Julierac Pinasco, Gastón Esteban
Mejía Gallón, William Alberto

C/ Doctor J. Gonzalez Merlo, S/N
Tel.: 926 567 200

 

Jiménez Sánchez Cruzado,
Bernabé

Avda. Criptana, 6
Tel.: 926 588 381
 

UROLOGÍA

Clínica Quirónsalud Alcázar
Zazo Romojaro, Andrés Francisco

C/ Doctor J. Gonzalez Merlo, S/N
Tel.: 926 567 200

 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Clínica Quirónsalud Alcázar

C/ Doctor J. Gonzalez Merlo, S/N
Tel.: 926 567 200
 

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Quirónsalud Alcázar

C/ Doctor J. Gonzalez Merlo, S/N
Tel.: 926 567 200
 

Medfyr

C/ Menor, 1
Tel.: 926 588 381
 

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Clínica Quirónsalud Alcázar

C/ Doctor J. Gonzalez Merlo, S/N
Tel.: 926 567 200
 

Resonancia Abierta Alcázar

C/ Rondilla Cruz Verde, 141
Tel.: 926 588 331
 

> DENSITOMETRÍA ÓSEA | Alcázar de San Juan <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 48

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL

Clínica Quirónsalud Alcázar

C/ Doctor J. Gonzalez Merlo, S/N
Tel.: 926 567 200
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Clínica Quirónsalud Alcázar
Maseda Uriza, Ramón

C/ Doctor J. Gonzalez Merlo, S/N
Tel.: 926 567 200
 

Paule Sánchez, Antonio Jesús

Avda. Criptana, 6
Tel.: 926 588 381
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Clínica Quirónsalud Alcázar
Gimeno Collado, Alfonso
Zazo Romojaro, Andrés Francisco

C/ Doctor J. Gonzalez Merlo, S/N
Tel.: 926 567 200
 

ERGOMETRÍA

Clínica Quirónsalud Alcázar
Mateo Martínez, Virgilio

C/ Doctor J. Gonzalez Merlo, S/N
Tel.: 926 567 200
 

MAMOGRAFÍA

Chrieke Kaloup, Mazhar

C/ Los Angeles, 29 2º D
Tel.: 926 543 406
 

Clínica Quirónsalud Alcázar

C/ Doctor J. Gonzalez Merlo, S/N
Tel.: 926 567 200
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Clínica Quirónsalud Alcázar

C/ Doctor J. Gonzalez Merlo, S/N
Tel.: 926 567 200
 

Cortés Vela, Jesús Julian

Avda. Criptana, 6
Tel.: 926 588 381
 

RADIOLOGÍA DENTAL

Clínica Quirónsalud Alcázar

C/ Doctor J. Gonzalez Merlo, S/N
Tel.: 926 567 200
 

Utrilla Martínez, Silvia

Avda. Criptana, 36 Local
Tel.: 926 544 305
 

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.
R.M.N.

Clínica Quirónsalud Alcázar
Aunión Díaz, Pedro José

C/ Doctor J. Gonzalez Merlo, S/N
Tel.: 926 567 200
 

Resonancia Abierta Alcázar
Bergaz Hoyos, Fernando

C/ Rondilla Cruz Verde, 141
Tel.: 926 588 331

 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Clínica Quirónsalud Alcázar
González Carro, Pedro
Pérez Roldán, Francisco

C/ Doctor J. Gonzalez Merlo, S/N
Tel.: 926 567 200
 

> Alcázar de San Juan | ENDOSCOPIA DIGESTIVA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 49

FISIOTERAPIA

De Las Heras Alaminos, Elvira

Avda. Criptana, 6
Tel.: 926 588 381
 

Fisioterapia Samuel Anciano

C/ Juan Bautista de la Concepción, 12
Tel.: 926 551 285
 

LOGOPEDIA

Bello González, Esther

Avda. Criptana, 6
Tel.: 926 588 381
 

PODOLOGÍA

Clínica Quirónsalud Alcázar
Rubio Sanchez, Eugenio

C/ Doctor J. Gonzalez Merlo, S/N
Tel.: 926 567 200
 

Fisioterapia Samuel Anciano
Rodríguez Delgado, Roberto

C/ Juan Bautista de la Concepción, 12
Tel.: 926 551 285
 

Muñoz Castellanos, Marina

Avda. Criptana, 6
Tel.: 926 588 381
 

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN
POSTPARTO

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Clínica Quirónsalud Alcázar
Mengibar Carrillo, Aurora

C/ Doctor J. Gonzalez Merlo, S/N
Tel.: 926 567 200
 

PSICOLOGÍA

Clínica Quirónsalud Alcázar
Perea Martínez, Pablo

C/ Doctor J. Gonzalez Merlo, S/N
Tel.: 926 567 200
 

ALMADÉN

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Saucedo Tejero, Demetrio José

C/ General Esparteros, 39
Tel.: 679 477 554
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Centro Médico Sauco

C/ General Esparteros, 39
Tel.: 679 477 554
 

ARGAMASILLA DE ALBA

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro de Fisioterapia Juan A.
Manjón
Manjón Barbero, Juan Antonio

C/ Gregorio Prieto, 5
Tel.: 667 246 968
 

> FISIOTERAPIA | Argamasilla de Alba <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 50

BOLAÑOS DE CALATRAVA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Hernández Romero, José Ángel

C/ Ronda de Todos los Mártires, 12 Local
Tel.: 926 870 033
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Peco Almansa, Miguel Ángel

Avda. Generalísimo, 106
Tel.: 926 872 837
 

CAMPO DE CRIPTANA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Amador Estrada, Alejandro

C/ Cardenal Monescillo, 31 Local
Tel.: 926 563 999
 

Centro Médico Lauma
López de Lerma García Rojo, Fernando

Plaza Pósito, 1
Tel.: 926 562 352 - 640 273 396
 

Gómez González, Laureano

C/ Concepción, 35 .
Tel.: 926 560 550
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica Fisio y Rehabilitación
Mellado Sánchez - Manjauacas, María

C/ Antonio Espín, 9
Tel.: 926 589 076
 

PODOLOGÍA

Sánchez Quintanar de la Guía, Mª
José

C/ Santa Ana, 55
Tel.: 926 563 530
 

DAIMIEL

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Argaña Ruiz, Luis F.
Mata Urrero, Antonio

C/ Luis Ruiz Valdepeñas, 8
Tel.: 926 853 489
 

Centro médico Salud Arte Prodent
Colón González, Samuel Eliu
Felices Castellanos, Hilario

C/ Mártires, 28
Tel.: 926 163 040
 

ENFERMERÍA

Centro médico Salud Arte Prodent
Gómez Caraballo Jiménez G., Jesús Manuel

C/ Mártires, 28
Tel.: 926 163 040
 

> Daimiel | ENFERMERÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 51

Sierra Gallardo, Leopoldo

C/ Luis Ruiz Valdepeñas, 8
Tel.: 926 853 489
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

REHABILITACIÓN

Bravo Corrales, José David

Plaza San Pedro, 9 Clínica Juan Araque
Tel.: 926 853 489
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Laboratorio Jose María Cruz
Martín - Pozue

C/ Martires, 2
Tel.: 926 854 411
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Arribas Donate, Almudena

C/ Luis Ruiz Valdepeñas, 8
Tel.: 926 853 489
 

Fisioterapia Juan Araque
Araque Molina, Juan

Plaza San Pedro Esq.Cl,Progreso
Tel.: 926 853 489
 

LOGOPEDIA

Centro de Logopedia Lingua
García Pliego, Cristina

C/ Alfonso XII, 8
Tel.: 662 630 124
 

Centro médico Salud Arte Prodent
García Moreno García de la G., María

C/ Mártires, 28
Tel.: 926 163 040
 

PODOLOGÍA

Centro médico Salud Arte Prodent
Ortiz Huete, María

C/ Mártires, 28
Tel.: 926 163 040
 

PSICOLOGÍA

Centro médico Salud Arte Prodent
Mata Lozano, Diego

C/ Mártires, 28
Tel.: 926 163 040
 

Velázquez Córdoba, María de los
Ángeles

C/ Luis Ruiz Valdepeñas, 8
Tel.: 926 853 489
 

LA SOLANA

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica Fisioterapia Isidro Martín
Martín Zarco Montoya, Isidro

C/ Emilio Nieto, 67
Tel.: 926 648 926
 

> FISIOTERAPIA | La Solana <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 52

MALAGÓN

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Dacridental
Palura, Luciano
Ramos Rodríguez, Cristina
Ramos Rodríguez, David
Ramos San Juan, Andrés

C/ Luis Tassier, 31
Tel.: 926 801 613
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Dacridental
Ramos Rodríguez, Cristina
Ramos Rodríguez, David
Ramos San Juan, Andrés

C/ Luis Tassier, 31
Tel.: 926 801 613
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Dacridental
Ramos Rodríguez, Cristina
Ramos Rodríguez, David
Ramos San Juan, Andrés

C/ Luis Tassier, 31
Tel.: 926 801 613
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

RADIOLOGÍA DENTAL

Dacridental
Ramos Rodríguez, Cristina
Ramos Rodríguez, David
Ramos San Juan, Andrés

C/ Luis Tassier, 31
Tel.: 926 801 613
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro Fisioterapia Mª Teresa
Poblete
Poblete Manzanares, Mª Teresa

C/ Ronda Eras, 106
Tel.: 926 801 647
 

MANZANARES

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Prevención Y Salud Román
Menchén
Roman Ruiz del Moral, Francisco Jose

C/ Obispo Carrascosa, 21
Tel.: 926 636 585
 

AC Policlínicas
Blanco Hernández, Andre Paulin
Cruz Gaitán, Daniel

Ctra. La Solana, 32 Local 1
Tel.: 926 110 330
 

Clínica Altagracia
Rodríguez Romero, Antonio

C/ Doctor Fleming, 35
Tel.: 926 620 214
 

Sac España

C/ Toledo, 30
Tel.: 926 614 470
 

> Manzanares | MEDICINA GENERAL <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 53

ENFERMERÍA

AC Policlínicas
Torija Rodríguez, Ana

Ctra. La Solana, 32 Local 1
Tel.: 926 110 330
 

Clínica Altagracia
Santana Mota, Augusto

C/ Doctor Fleming, 35
Tel.: 926 620 214
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

AC Policlínicas
González Cervera, Jesús

Ctra. La Solana, 32 Local 1
Tel.: 926 110 330
 

CARDIOLOGÍA

AC Policlínicas
Monzer Knnaji, Mohamed

Ctra. La Solana, 32 Local 1
Tel.: 926 110 330
 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

AC Policlínicas
Fernández Camunas, Ángel de la Santisima
Trinidad

Ctra. La Solana, 32 Local 1
Tel.: 926 110 330
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

AC Policlínicas
Flores Terry, Miguel Ángel

Ctra. La Solana, 32 Local 1
Tel.: 926 110 330
 

GINECOLOGÍA

Línea Médica de la Mujer: 976 991 199

AC Policlínicas
Villar Fidalgo, Javier

Ctra. La Solana, 32 Local 1
Tel.: 926 110 330
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

AC Policlínicas
Jiménez Martín, Alberto

Ctra. La Solana, 32 Local 1
Tel.: 926 110 330
 

NEUMOLOGÍA

AC Policlínicas
Hein Wertz, Monica Patricia

Ctra. La Solana, 32 Local 1
Tel.: 926 110 330
 

PSIQUIATRÍA

AC Policlínicas
Rodríguez Gómez Carreño, Carlos

Ctra. La Solana, 32 Local 1
Tel.: 926 110 330
 

> PSIQUIATRÍA | Manzanares <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 54

REHABILITACIÓN

AC Policlínicas

Ctra. La Solana, 32 Local 1
Tel.: 926 110 330
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

AC Policlínicas
Cotillo Torres, José Antonio

Ctra. La Solana, 32 Local 1
Tel.: 926 110 330
 

UROLOGÍA

AC Policlínicas
López Sánchez, David
Puerto Puerto, Alejandro Lorenzo

Ctra. La Solana, 32 Local 1
Tel.: 926 110 330
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Altagracia

C/ Doctor Fleming, 35
Tel.: 926 620 214
 

Policlínicas AC

C/ De Solana, 32
Tel.: 926 110 330
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

AC Policlínicas
López Sánchez, David
Puerto Puerto, Alejandro Lorenzo

Ctra. La Solana, 32 Local 1
Tel.: 926 110 330
 

MAMOGRAFÍA

AC Policlínicas

Ctra. La Solana, 32 Local 1
Tel.: 926 110 330
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

AC Policlínicas

Ctra. La Solana, 32 Local 1
Tel.: 926 110 330
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

AC Policlínicas
Salcedo Romero, Pedro Ignacio
Veses Pérez, Miguel Ángel

Ctra. La Solana, 32 Local 1
Tel.: 926 110 330
 

Sac España
Córdoba Mateos, Mª Teresa
Lozaño Miñago, Beatriz

C/ Toledo, 30
Tel.: 926 614 470
 

LOGOPEDIA

Sac España
Herrera López de los Mozos, Josefa

C/ Toledo, 30
Tel.: 926 614 470
 

PODOLOGÍA

AC Policlínicas
Núñez García Filoso, Carlos

Ctra. La Solana, 32 Local 1
Tel.: 926 110 330
 

> Manzanares | PODOLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 55

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN
POSTPARTO

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Sac España
Sevilla Camacho, María José

C/ Toledo, 30
Tel.: 926 614 470
 

PSICOLOGÍA

AC Policlínicas
Fernández de Castro, Sofía

Ctra. La Solana, 32 Local 1
Tel.: 926 110 330
 

MEMBRILLA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Prevención Y Salud Román
Menchén
Roman Ruiz del Moral, Francisco Jose

C/ Alfonso XIII, 21
Tel.: 926 636 585
 

MIGUELTURRA

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

CR Clínica Línea Dental
Álvarez Madariaga, Aitor
Gamo Abia, Eugenio
Higueras García, Gabriel
Jiménez Moreno, Ana Isabel
Requena Aniorte, Lídia
Reyes López, Pedro

C/ Real, 2
Tel.: 926 272 157
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

CR Clínica Línea Dental
Álvarez Madariaga, Aitor
Gamo Abia, Eugenio
Requena Aniorte, Lídia
Reyes López, Pedro

C/ Real, 2
Tel.: 926 272 157
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

CR Clínica Línea Dental
Álvarez Madariaga, Aitor
Gamo Abia, Eugenio
Requena Aniorte, Lídia
Reyes López, Pedro

C/ Real, 2
Tel.: 926 272 157
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Segura León, Jesús Miguel

C/ Francisco Fernández Ordóñez, 1
Tel.: 926 272 081
 

> FISIOTERAPIA | Miguelturra <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 56

PIEDRABUENA

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Lizcano Ortega, Javier

C/ Alfonso X El Sabio, 7
Tel.: 926 762 151
 

PUERTOLLANO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Clínico Puertollano
Espinosa Lozano, Francisco José
García Peñalvo, Montserrat
López Solanilla, Mª José

C/ Juan Bravo, 39
Tel.: 926 425 145
 

Clínica Virgen de Gracia
Espinosa Lozano, Francisco José

Avda. Andalucía, 42
Tel.: 926 413 072
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Cruz Avilés, Eduardo

C/ Larga, 8-10
Tel.: 926 420 031
 

ENFERMERÍA

Centro Clínico Puertollano

C/ Juan Bravo, 39
Tel.: 926 425 145
 

Clínica Virgen de Gracia
Patom Zuñiga, Esther
Rodríguez Monje, Alexandro

Avda. Andalucía, 42
Tel.: 926 413 072
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Centro Clínico Puertollano
Joyanes Romo, Juana Bautista

C/ Juan Bravo, 39
Tel.: 926 425 145
 

Clínica Virgen de Gracia
Joyanes Romo, Juana Bautista

Avda. Andalucía, 42
Tel.: 926 413 072
 

APARATO DIGESTIVO

Centro Clínico Puertollano
Hervias Cruz, Daniel
Lorente Poyatos, Rufo Humberto
Peña Gómez, Melvyn

C/ Juan Bravo, 39
Tel.: 926 425 145
 

Clínica Virgen de Gracia
González Carro, Pedro

Avda. Andalucía, 42
Tel.: 926 413 072
 

> Puertollano | APARATO DIGESTIVO <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 57

CARDIOLOGÍA

Centro Clínico Puertollano
Maseda Uriza, Ramón

C/ Juan Bravo, 39
Tel.: 926 425 145
 

Clínica Virgen de Gracia
León Moreno Reig, Álvaro

Avda. Andalucía, 42
Tel.: 926 413 072
 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Centro Clínico Puertollano
Aguilera Molina, Yari Yuritzi
Álvarez Antolinez, Mariano
Bra Insa, Eneida
De la Fuente Bartolomé, Marta
Del Olmo López, Rubén
Fernández Camunas, Ángel de la Santisima
Trinidad
García Alonso, Mauricio
Gómez Ramírez, Joaquín
Gutiérrez Iscar, Eduardo
Hernández García Gallardo, Diego J.
Kühnhardt Barrantes, Andree Wolfgang
Lasses Martínes, Bibiana Paula
Latorre Fragua, Raquel
Menéndez Sánchez, Pablo
Ortiz Oshiro, Elena
Pérez Torres, Jorge Brian
Rivera Castellano, Javier
Supelano Eslait, Guillermo
Talavera Eguizábal, Pablo
Trapaga Yañez, Fernando

C/ Juan Bravo, 39
Tel.: 926 425 145
 

Clínica Virgen de Gracia

Avda. Andalucía, 42
Tel.: 926 413 072
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Clínica Virgen de Gracia
Isernia Romero, Mºcecilia

Avda. Andalucía, 42
Tel.: 926 413 072
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Centro Clínico Puertollano
Aznar Mañas, Fernando Mª

C/ Juan Bravo, 39
Tel.: 926 425 145
 

Clínica Virgen de Gracia
Estrada Alvarez, Tyrone Paul

Avda. Andalucía, 42
Tel.: 926 413 072
 

MEDICINA INTERNA

Clínica Virgen de Gracia

Avda. Andalucía, 42
Tel.: 926 413 072
 

NEUROLOGÍA

Clínica Virgen de Gracia
Carrasco García de Leon, Sira

Avda. Andalucía, 42
Tel.: 926 413 072
 

> NEUROLOGÍA | Puertollano <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 58

ODONTOLOGÍA GENERAL

Cruces Dental
Cobos Fuentes, Pedro
González Donaire, David
Lope Salazar, Sofía

C/ Cruces, 24 Local A
Tel.: 926 413 334

 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Cruces Dental
Cobos Fuentes, Pedro
González Donaire, David
Lope Salazar, Sofía

C/ Cruces, 24 Local A
Tel.: 926 413 334
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Cruces Dental
Cobos Fuentes, Pedro
González Donaire, David
Lope Salazar, Sofía

C/ Cruces, 24 Local A
Tel.: 926 413 334
 

OFTALMOLOGÍA

Centro Clínico Puertollano
Rodriguez Vera, Mayte

C/ Juan Bravo, 39
Tel.: 926 425 145
 

Clínica Virgen de Gracia
Domínguez Abundancia, Maria Pilar

Avda. Andalucía, 42
Tel.: 926 413 072
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Centro Clínico Puertollano
Artiles Cabrera, Ovidio Buenaventura
De la Fuente Cañibano, Rebeca

C/ Juan Bravo, 39
Tel.: 926 425 145
 

Clínica Virgen de Gracia
Artiles Cabrera, Ovidio Buenaventura

Avda. Andalucía, 42
Tel.: 926 413 072
 

PSIQUIATRÍA

Centro Clínico Puertollano

C/ Juan Bravo, 39
Tel.: 926 425 145
 

REUMATOLOGÍA

Clínica Virgen de Gracia
García - Mancha Arévalo, Emilio P.

Avda. Andalucía, 42
Tel.: 926 413 072
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Clínico Puertollano
Fuentes González, Remigio Carlos
Gonzalez Pinilla, Juan Ambrosio
Sánchez - Girón Gutiérrez, Gerardo

C/ Juan Bravo, 39
Tel.: 926 425 145
 

Clínica Virgen de Gracia
Fuentes González, Remigio Carlos

Avda. Andalucía, 42
Tel.: 926 413 072
 

> Puertollano | TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 59

UROLOGÍA

Centro Clínico Puertollano
López Sánchez, David
Puerto Puerto, Alejandro Lorenzo

C/ Juan Bravo, 39
Tel.: 926 425 145
 

Clínica Virgen de Gracia
De Castro Barbosa, Fernando

Avda. Andalucía, 42
Tel.: 926 413 072
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Centro Clínico Puertollano
Delgado Portela, Margarita

C/ Juan Bravo, 39
Tel.: 926 425 145
 

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Virgen de Gracia

Avda. Andalucia, 42
Tel.: 926 413 072
 

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Resonancia Mag. Abierta
Puertollano
Bergaz Hoyos, Fernando

C/ Luis Dorado, 75
Tel.: 926 951 065

 

ECOCARDIOGRAFÍA

Centro Clínico Puertollano
Maseda Uriza, Ramón

C/ Juan Bravo, 39
Tel.: 926 425 145
 

Clínica Virgen de Gracia
García Fuertes, Daniel

Avda. Andalucía, 42
Tel.: 926 413 072
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Clínica Virgen de Gracia
De Castro Barbosa, Fernando

Avda. Andalucía, 42
Tel.: 926 413 072
 

ERGOMETRÍA

Clínica Virgen de Gracia
García Fuertes, Daniel

Avda. Andalucía, 42
Tel.: 926 413 072
 

HOLTER

Clínica Virgen de Gracia
García Fuertes, Daniel

Avda. Andalucía, 42
Tel.: 926 413 072
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Centro Clínico Puertollano

C/ Juan Bravo, 39
Tel.: 926 425 145
 

Clínica Virgen de Gracia
Villalba Alcalá, Antonio Rafael

Avda. Andalucía, 42
Tel.: 926 413 072
 

> RADIOLOGÍA CONVENCIONAL | Puertollano <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 60

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.
R.M.N.

Resonancia Mag. Abierta
Puertollano
Bergaz Hoyos, Fernando

C/ Luis Dorado, 75
Tel.: 926 951 065

 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Benadero Muñoz, María
Velloso Mohedano, Jesús

C/ Lope de Vega, 4
Tel.: 926 413 873
 

Clínica Virgen de Gracia
Castellanos Martin, Antonio

Avda. Andalucía, 42
Tel.: 926 413 072
 

Fisiotherapia Puertollano
Paz Gea, Nuria

C/ Alejandro Prieto, 4
Tel.: 926 412 398
 

LOGOPEDIA

Hermoso Beltrán, Beatriz

C/ Aduana, 26-1º A
Tel.: 926 411 377
 

PODOLOGÍA

Clínica Virgen de Gracia
López Sobrino, Marina

Avda. Andalucía, 42
Tel.: 926 413 072
 

PSICOLOGÍA

Tabernero Labrador, Francisco

C/ Aduana, 24 Planta 4º Puerta B
Tel.: 659 559 214
 

Clínica Virgen de Gracia
Barahona Monroy, Ana Patricia
Fernández Fernández, Luciana

Avda. Andalucía, 42
Tel.: 926 413 072
 

TOMELLOSO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Médico Lamar
Berberena Fernandez, Juan Antonio
Ccente Quijano, Richard
Vega Guzmán, Rosa Griselle

C/ Pintor Francisco Carretero, 11
Tel.: 926 514 055
 

Centro Médico Moraga Calmar
Mancipe Vesga, Leonardo

C/ Campo, 55 Local 1
Tel.: 926 514 608
 

Clínica Unión Médico Dental
Cruz Oliver, Héctor Alejandro

C/ de la Palma, 16
Tel.: 926 036 853
 

Quintana Luengo, Carlos

C/ Amalia Cepeda, 21
Tel.: 926 510 518
 

> Tomelloso | MEDICINA GENERAL <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 61

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Centro Médico Lamar
Ccente Quijano, Richard
Moreno Moreno, Antonio

C/ Pintor Francisco Carretero, 11
Tel.: 926 514 055
 

Centro Médico Moraga Calmar
Moraga Mota, Pablo E.

C/ Campo, 55 Local 1
Tel.: 926 514 608
 

Clínica Unión Médico Dental
Cruz Oliver, Héctor Alejandro

C/ de la Palma, 16
Tel.: 926 036 853
 

ENFERMERÍA

Centro Médico Lamar
Andújar Donoso, Mª José
Cendreros Notario, Soraya

C/ Pintor Francisco Carretero, 11
Tel.: 926 514 055
 

Centro Médico Moraga Calmar
Cepeda Plaza, Miriam

C/ Campo, 55 Local 1
Tel.: 926 514 608
 

Clínica Unión Médico Dental
Jimenez Serrano, Rebeca

C/ de la Palma, 16
Tel.: 926 036 853
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Centro Médico Lamar
García Cañadilla, Fausto

C/ Pintor Francisco Carretero, 11
Tel.: 926 514 055
 

APARATO DIGESTIVO

Centro Médico Lamar
Ruiz Carrillo, Francisco

C/ Pintor Francisco Carretero, 11
Tel.: 926 514 055
 

CARDIOLOGÍA

Centro Médico Lamar
Monzer Knnaji, Mohamed

C/ Pintor Francisco Carretero, 11
Tel.: 926 514 055
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Centro Médico Lamar
Fernández Cañadas, Serafín
Flores Terry, Miguel Ángel
Soto Díaz, Agustín

C/ Pintor Francisco Carretero, 11
Tel.: 926 514 055
 

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Línea Médica Nutricional: 976 991 199

Centro Médico Lamar
González Lázaro, Paloma

C/ Pintor Francisco Carretero, 11
Tel.: 926 514 055
 

> ENDOCRINO Y NUTRICIÓN | Tomelloso <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 62

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Centro Médico Lamar
Blasco Martínez, Luis
Ramírez Gómez, María Mercedes

C/ Pintor Francisco Carretero, 11
Tel.: 926 514 055
 

Centro Médico Moraga Calmar
Pérez Campillo, Medardo Santiago

C/ Campo, 55 Local 1
Tel.: 926 514 608
 

Clínica Rubal
Alumbreros Andujar, Mª Trinidad
Balawi Balawi, Maher
Cespedes Casas, Mª del Carmen
Del Castillo Ortiz, Natalia
González Prieto, Elisabeth
Ramírez Gómez, María Mercedes
Sedeño Rueda, Salvador

C/ Pº San Isidro, 18-B
Tel.: 926 544 847
 

Clínica Unión Médico Dental
Domínguez Rubio, Víctor

C/ de la Palma, 16
Tel.: 926 036 853
 

NEUMOLOGÍA

Centro Médico Lamar
Mena Rodríguez, Mª Jesús

C/ Pintor Francisco Carretero, 11
Tel.: 926 514 055
 

ODONTOLOGÍA GENERAL

Martínez Sánchez, Félix Julián

C/ Huertas, 7 Bajos
Tel.: 661 230 723
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Martínez Sánchez, Félix Julián

C/ Huertas, 7 Bajos
Tel.: 661 230 723
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Centro Médico Lamar
Santos Corchero, Jose Maria

C/ Pintor Francisco Carretero, 11
Tel.: 926 514 055
 

REHABILITACIÓN

Centro Médico Lamar
Jiménez García, David

C/ Pintor Francisco Carretero, 11
Tel.: 926 514 055
 

REUMATOLOGÍA

Centro Médico Lamar
Torrens Cid, Luis Abraham

C/ Pintor Francisco Carretero, 11
Tel.: 926 514 055
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Médico Lamar
Pardo Coello, Maria del Mar
Rordríguez Vellando Rubio, Eduardo

C/ Pintor Francisco Carretero, 11
Tel.: 926 514 055
 

> Tomelloso | TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 63

Centro Médico Moraga Calmar
García de León, Pedro Alvar

C/ Campo, 55 Local 1
Tel.: 926 514 608
 

UROLOGÍA

Centro Médico Lamar
Funes Mayora, Federico

C/ Pintor Francisco Carretero, 11
Tel.: 926 514 055
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Centro Médico Lamar

Pintor Francisco Carretero, 11
Tel.: 926 514 055
 

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Centro Médico Lamar
Villalba Alcalá, Antonio Rafael

C/ Pintor Francisco Carretero, 11
Tel.: 926 514 055
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Centro Médico Lamar
Fernández Durán, Ángel Manuel

C/ Pintor Francisco Carretero, 11
Tel.: 926 514 055
 

MAMOGRAFÍA

Centro Médico Lamar
Villalba Alcalá, Antonio Rafael

C/ Pintor Francisco Carretero, 11
Tel.: 926 514 055
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Centro Médico Lamar
Cortés Vela, Jesús Julian
Pinedo del Campo, Juan Ignacio
Villalba Alcalá, Antonio Rafael

C/ Pintor Francisco Carretero, 11
Tel.: 926 514 055
 

Centro Médico Moraga Calmar
Uceda Gómez, Concepción

C/ Campo, 55 Local 1
Tel.: 926 514 608
 

RADIOLOGÍA DENTAL

Centro Médico Lamar

C/ Pintor Francisco Carretero, 11
Tel.: 926 514 055
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro Fisioterapia Calmar
Bermúdez Nieto, David

C/ Campo, 55 Local 2
Tel.: 926 514 608
 

Centro Médico Lamar
Aparicio Cobos, Sergio
Valdés Masso, Sílvia

C/ Pintor Francisco Carretero, 11
Tel.: 926 514 055
 

Clínica Jcfisio
Carretero Carrasco, Avier

Paseo San Isidro, 19 Local 2
Tel.: 744 624 198
 

> FISIOTERAPIA | Tomelloso <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 64

LOGOPEDIA

Centro Médico Lamar
Duran Sevillano, Patricia

C/ Pintor Francisco Carretero, 11
Tel.: 926 514 055
 

Garrido Ortíz, Adriana

C/ Concordia, 35
Tel.: 744 623 690
 

PODOLOGÍA

Centro Médico Lamar
Perales Pozo, Almudena

C/ Pintor Francisco Carretero, 11
Tel.: 926 514 055
 

Centro Médico Moraga Calmar

C/ Campo, 55 Local 1
Tel.: 926 514 608
 

Clínica Unión Médico Dental
Antunez Cardenas, Jose Carlos

C/ de la Palma, 16
Tel.: 926 036 853
 

PSICOLOGÍA

Centro Médico Lamar
Lara Onsurbe, Carmen Pilar

C/ Pintor Francisco Carretero, 11
Tel.: 926 514 055
 

Centro Médico Moraga Calmar
Benito Lara, Elena

C/ Campo, 55 Local 1
Tel.: 926 514 608
 

VALDEPEÑAS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Innovación Dental Valdepeñas
Chacón Martín, Juan Carlos

Avda. Estudiantes, 75
Tel.: 926 312 840
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Innovación Dental Valdepeñas
Menéndez Sánchez, Pablo

Avda. Estudiantes, 75
Tel.: 926 312 840
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Huertas González, José Maria

C/ Juan Alcaide, 25
Tel.: 926 313 562
 

ODONTOLOGÍA GENERAL

Bárcenas Mateo, José Miguel
Cobos Fuentes, Pedro

Avda. Estudiantes, 61
Tel.: 926 310 042
 

> Valdepeñas | ODONTOLOGÍA GENERAL <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 65

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Cobos Fuentes, Pedro

Avda. Estudiantes, 61
Tel.: 926 310 042
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Puchol Y López, José A.

C/ Carcel Vieja, 10 C.de Fisioterapia
Valdeñas
Tel.: 926 347 279
 

UROLOGÍA

Innovación Dental Valdepeñas
Fernández Durán, Ángel Manuel

Avda. Estudiantes, 75
Tel.: 926 312 840
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Policlínica Samar

C/ Castellanos, 52
Tel.: 926 960 150
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Innovación Dental Valdepeñas
Fernández Durán, Ángel Manuel

Avda. Estudiantes, 75
Tel.: 926 312 840
 

RADIOLOGÍA DENTAL

Innovación Dental Valdepeñas
Baghermanesh Bi Abi, Ehsanehossadat
Cantudo Sanagustín, Elena
Rivas Cortés, Francisco Victorio

Avda. Estudiantes, 75
Tel.: 926 312 840
 

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.
R.M.N.

Servicios Sanitarios Milenium
Aumente Rubio, Eugenia
De Luna Alcalá, Antonio
Luna Fantony, Antonio
Muñoz Galiano, Isabel

Avda. Estudiantes, 30
Tel.: 926 347 864

 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica Rehabilitas
Torres Sacristán, Agustina

C/ Bernardo de Balbuena, 59
Tel.: 926 312 365
 

Fisioterapia Constitución
Martínez Pinedo, Pedro Antonio

C/ Constitución, 63
Tel.: 926 347 276
 

Innovación Dental Valdepeñas
Pradas Cuerda, Cristian

Avda. Estudiantes, 75
Tel.: 926 312 840
 

> FISIOTERAPIA | Valdepeñas <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 66

VILLARRUBIA DE LOS OJOS

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Kinesis Villarrubia
Palomino Nieto, Carlos
Roncero Cabanilla, Raúl

Avda. Carmen, 46
Tel.: 661 232 987
 

PSICOLOGÍA

Fernández Villanueva, Santiaga

C/ Sant Agustin, 13 Centro Médico Vidasa
Tel.: 926 101 159
 

> Villarrubia de los Ojos | PSICOLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.





> 68

DKV Club Salud y Bienestar

1. Servicios de promoción  

de la salud

• Servicios wellness, balnearios y spas

• Dietética

• Viajes y paquetes de bienestar

2. Servicios preventivos

• Estudios genéticos predictivos

• Deshabituación tabáquica

• Conservación de sangre del cordón 

umbilical

• Estudio biomecánico de la marcha

• Diagnóstico nutricional

• Diagnóstico prenatal no invasivo

• Chequeos, certificados y 

reconocimientos médicos

3. Servicios médicos, cosméticos 

o estéticos

• Cirugía refractiva de la miopía, 

hipermetropía y astigmatismo

• Cirugía de la presbicia

• Belleza y medicina estética

• Medicina deportiva

4. Servicios sanitarios  

complementarios

• Fertilidad y reproducción asistida

• Tratamiento del sobrepeso y la obesidad

• Psicología

• Psicopedagogía

Tu club de descuentos en servicios de salud

DKV Club Salud y Bienestar ofrece todo tipo de servicios de cuidado, prevención, 

belleza, apoyo a la familia, ayuda en el hogar y muchos más, a unos precios 

ventajosos para clientes. En la tienda online del DKV Club Salud y Bienestar podrás 

ver de una forma ágil y sencilla todos los servicios y promociones que ofrecemos en 

todo el territorio nacional, con pago online por adelantado para facilitar tus gestiones.

¡Descubre todas las ofertas!

www.dkvclubdesalud.com

SERVICIOS DE SALUD Y
BIENESTAR



< 69

5. Servicios de autocuidado 

personal

• Salud auditiva

• Salud capilar

• Ópticas

• Ortopedia

• Parafarmacia online

6. Servicios de reeducación  

o rehabilitación

• Terapia de reeducación de los trastornos 

del habla o lenguaje

• Tratamientos de trastorno del sueño 

(CPAP)

• Apoyo Psicológico en edad escolar y 

para niños con TDA

• Servicios online: Preparación al parto, 

App para dejar de fumar

7. Servicios sociosanitarios  

y de asistencia familiar

• Servicios de apoyo a hospitalizados 

dependientes o personas solas

• Cuidados post parto en el hogar

• Servicios ayuda domiciliaria

• Servicio de teleasistencia fija y móvil

• Servicio de adaptación del hogar

• Red de residencias de tercera edad

• Sistema de apartamentos asistidos

8. Novedades

• Instituto Quirúrgico capilar

• Servicios del cuidado de la salud Senior

• Servicio de Lullaai , mejora el sueño de 

tu bebé

• Linde, soluciones para pacientes de 

apnea del sueño y oxigenoterapia

¿Cómo funciona? 

Al iniciar sesión con tu usuario podrás consultar el servicio, ver la relación de profesiona- 

les sanitarios y conocer el precio de cada uno de las promociones que ofrecemos en DKV 

Club Salud y Bienestar, siempre consiguiendo precios y descuentos ventajosos dentro 

del mercado. Al comprar el servicio deseado podrás escoger tu centro de conveniencia y  

concertar día y hora con el profesional.

Para más información de funcionamiento puedes contactar con el teléfono 900 810 670   

o consultar nuestro apartado de “Cómo Funciona” en la web.

¡No te lo pierdas! Disfruta de todos estos servicios exclusivos visitando la página del 

DKV Club Salud y Bienestar: www.dkvclubdesalud.com



> 70

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

AC Policlínicas: 25, 54
ATRYS Smartcare:Chequeos
personalizados: 42
Adán Oliver, José: 37
Aguilera Molina, Yari Yuritzi: 57
Albiño Salazar, Karen Gabriela: 34
Alcocer Espinosa, María Teresa: 43
Alumbreros Andujar, Mª Trinidad: 62
Álvarez Antolinez, Mariano: 57
Álvarez Galovich, Luis: 38
Álvarez Luque, Arturo: 41
Álvarez Madariaga, Aitor: 35, 36, 55
Amador Estrada, Alejandro: 50
Anciano Campo, Pedro: 47
Andújar Donoso, Mª José: 61
Anino Fernández, Joaquín: 37
Antunez Cardenas, Jose Carlos: 64
Aparicio Cobos, Sergio: 63
Araque Molina, Juan: 51
Argaña Ruiz, Luis F.: 50
Arribas Donate, Almudena: 51
Arroyo Bielsa, Agustín: 31
Artiles Cabrera, Ovidio Buenaventura:
58
Aulla Martín - Gil, Octavio: 31
Aumente Rubio, Eugenia: 65
Aunión Díaz, Pedro José: 48
Aznar Mañas, Fernando Mª: 57
Baghermanesh Bi Abi,
Ehsanehossadat: 65
Balawi Balawi, Maher: 33, 62
Balcázar Rojas, Osvaldo: 34
Barahona Monroy, Ana Patricia: 60
Barbatti Dechiara, Hernan Marcelo: 38
Bárcenas Mateo, José Miguel: 64
Bautista Martínez, Pablo: 33
Bello González, Esther: 49
Benadero Muñoz, María: 60
Benito Lara, Elena: 64
Berberena Fernandez, Juan Antonio:
60
Bergaz Hoyos, Fernando: 48, 59, 60

Bermúdez Nieto, David: 63
Blanco Hernández, Andre Paulin: 52
Blanco Ricón, Álvaro: 42
Blasco Martínez, Luis: 62
Botia Paniagua, Enrique: 46
Bra Insa, Eneida: 57
Bravo Corrales, José David: 51
Buenestado Marjalizo, Francisco: 36
Bujalance Cabrera, Carlos: 34
Caballero Gómez, Pilar: 32
Cabello de la Rosa, Juan Pablo: 35
Calatayud Sáez, Fernando: 30
Cantudo Sanagustín, Elena: 65
Cardenete Muñoz, Gabriel: 37
Cardiorreal: 39
Cariola Sanz, Sergio Cristian: 42
Carmona Díaz - Salazar, Pablo: 30
Carmona Rodríguez, Marcos: 33
Carrasco García de Leon, Sira: 57
Carretero Carrasco, Avier: 63
Carrillo Sánchez, Pedro: 35
Carvajal Alonso Barajas, Maria
Esperanza: 30
Casanueva Luis, Tomás: 38, 40
Castañeda Guardia, Edgar Martín: 37
Castellanos Martin, Antonio: 60
Ccente Quijano, Richard: 60, 61
Ceballos del Fresno, Carmen Patricia
Margarita: 33
Cendreros Notario, Soraya: 61
Centro Clínico Puertollano: 56, 58, 59
Centro Médico Estrella Sofía: 36, 39
Centro Médico Lamar: 63
Centro Médico Moraga Calmar: 64
Centro Médico Sauco: 49
Cepeda Plaza, Miriam: 61
Cespedes Casas, Mª del Carmen: 33,
62
Chacón Martín, Juan Carlos: 64
Chrieke Kaloup, Mazhar: 46, 48
Clínica Altagracia: 54
Clínica Huertas: 43



< 71

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Clínica Quirónsalud Alcázar: 46, 47, 48
Clínica Virgen de Gracia: 57, 59
Clínica de Ginecología Dr. Rafael
Ortega: 39
Clínica de la Mujer de Hoy: 39, 41
Clínicas Otosalud: 31, 34, 37
Cobos Fuentes, Pedro: 58, 64, 65
Colón González, Samuel Eliu: 50
Córdoba Mateos, Mª Teresa: 54
Cortés Vela, Jesús Julian: 48, 63
Cotillo Torres, José Antonio: 54
Crespo Serrano, Juan: 37
Cruz Avilés, Eduardo: 56
Cruz Gaitán, Daniel: 52
Cruz Oliver, Héctor Alejandro: 45, 60,
61
Cuesta Gil, Matías: 32
Damas Arroyo, Francisco Jose: 38
De Castro Barbosa, Fernando: 59
De Las Heras Alaminos, Elvira: 49
De Luna Alcalá, Antonio: 65
De Nova del Rey, Manuela Margarita:
36
De Toro Rico, Margarita: 43
De la Fuente Bartolomé, Marta: 57
De la Fuente Cañibano, Rebeca: 37,
47, 58
De la Nieta García, María Dolores: 34
De la Osa Sánchez, Ramón: 30
Del Castillo Ortiz, Natalia: 62
Del Olmo López, Rubén: 57
Del Real Francia, Maria Ángeles: 35
Delgado Portela, Margarita: 39, 59
Delgado Rey, Manuel: 33
Díaz Ceca, Delia: 33
Domínguez Abundancia, Maria Pilar:
58
Domínguez Rubio, Víctor: 62
Domínguez Serrano, Daniel: 38
Duarte Ruiz, Blanca: 32
Dura de Pinedo, José Mª: 39, 41
Duran Sevillano, Patricia: 64

Escámez Fernández, Fernando: 38
Escobar Ipuz, Fredy Augusto: 41
Espinosa Lozano, Francisco José: 56
Espinosa Ruiz, Alfonso: 38
Esteve Krauel, Pablo: 41, 42
Estrada Alvarez, Tyrone Paul: 33, 57
Eurofins Megalab Ciudad Real: 39
Fedirchyk Tymchuk, Olga: 41
Felices Castellanos, Hilario: 50
Feo Brito, Francisco: 31
Fernández Arjona, Manuel: 40
Fernández Camunas, Ángel de la
Santisima Trinidad: 32, 53, 57
Fernández Cañadas, Serafín: 61
Fernández Durán, Ángel Manuel: 63,
65
Fernández Fernández, Luciana: 60
Fernández Ruiz, Alfredo: 36
Fernández Vallejo, Vicente: 40
Fernández Villanueva, Santiaga: 66
Fernández de Castro, Sofía: 55
Figueroa García, María Teresa: 37
Fisioterapia Samuel Anciano: 49
Fletes Lacayo, Juan Carlos: 31
Flores Barragán, José Manuel: 35
Flores Terry, Miguel Ángel: 33, 46, 53,
61
Fresneda Iznarejos, María Cortés: 35,
36, 41
Fuentes González, Remigio Carlos: 38,
58
Funes Mayora, Federico: 63
Galán Hernández, Ramón J.: 32
Gallardo Galán, Carlos: 38, 40
Gamo Abia, Eugenio: 35, 36, 55
García - Mancha Arévalo, Emilio P.: 58
García Alonso, Mauricio: 57
García Campomanes, Lia: 41
García Cano Lizcano, Jesús: 31, 42
García Cañadilla, Fausto: 45, 61
García Fuertes, Daniel: 59
García Moreno García de la G., María:



> 72

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

51
García Peñalvo, Montserrat: 56
García Pliego, Cristina: 42, 51
García Quirantes, Carmen Zita: 30
García de León, Pedro Alvar: 63
García de Mateos Muñoz, Silvia: 43
Gargallo Vaamonde, Javier: 33
Garrido Ortíz, Adriana: 64
Gimeno Collado, Alfonso: 48
Ginesan: 39
Golderos Recuero, Miguel Ángel: 37
Gómez Arias, Francisco Manuel: 36, 41
Gómez Caraballo Jiménez G., Jesús
Manuel: 50
Gómez González, Laureano: 50
Gómez Ramírez, Joaquín: 57
González Carro, Pedro: 48, 56
González Cervera, Jesús: 53
González Donaire, David: 58
González Lázaro, Paloma: 61
Gonzalez Pinilla, Juan Ambrosio: 38,
58
González Prieto, Elisabeth: 62
Grima Olmedo, José Mª: 42
Guilleuma Aregay, Juan: 31
Gutiérrez Iscar, Eduardo: 57
Guzmán Ruiz, Óscar: 31, 40
Hein Wertz, Monica Patricia: 53
Hermoso Beltrán, Beatriz: 60
Hernández García Gallardo, Diego J.:
57
Hernández Niño, Jairo José: 31
Hernández Romero, José Ángel: 50
Herrera López de los Mozos, Josefa: 54
Herrero Gutierrez, Marta: 31
Hervias Cruz, Daniel: 31, 56
Higueras García, Gabriel: 35, 36, 55
Hospital Quirón Ciudad Real: 30, 37
Hospital Quirónsalud Ciudad Real: 24,
30, 31, 39, 41, 42
Huertas González, José Maria: 64
Huertas Serna, Francisco Javier: 37

Iglesias Guisadio, Francisco Vicente:
38, 47
Infantes Molina, Edgar Javier: 47
Isernia Romero, Mºcecilia: 57
Jimena Zalazar, Estela María: 37
Jiménez García, David: 62
Jiménez Martín, Alberto: 53
Jiménez Moreno, Ana Isabel: 35, 36,
55
Jiménez Sánchez Cruzado, Bernabé:
47
Jimenez Serrano, Rebeca: 61
Joyanes Romo, Juana Bautista: 56
Julierac Pinasco, Gastón Esteban: 47
Junes Núñez, Ricardo Wilfredo: 46
Kühnhardt Barrantes, Andree
Wolfgang: 57
La Rosa Salas, Beatriz: 34
Laboratorio Jose María Cruz Martín -
Pozue: 51
Laguna Tudela, María: 43
Lara Onsurbe, Carmen Pilar: 64
Lasses Martínes, Bibiana Paula: 57
Latorre Fragua, Raquel: 57
León Moreno Reig, Álvaro: 32, 39, 40,
57
León Parente, Sandra: 43
Lizcano Ortega, Javier: 56
Llumiguano Zaruma, Segundo Carlos:
34
Lope Salazar, Sofía: 58
López Almodóvar, Luis Fernando: 32
López Sánchez, David: 38, 54, 59
López Sánchez, Jorge César: 39
López Sobrino, Marina: 60
López Solanilla, Mª José: 56
López Viezma, Bartolomé: 42
López de Lerma García Rojo,
Fernando: 50
Lorente Poyatos, Rufo Humberto: 31,
56
Lozano Ruiz - Poveda, Fernando: 32,



< 73

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

40
Lozaño Miñago, Beatriz: 54
Lucena Merino, Mª del Mar: 34
Luna Fantony, Antonio: 65
Macías Marqués, José María: 42
Macías Palomares, José María: 42
Mancipe Vesga, Leonardo: 60
Manjón Barbero, Juan Antonio: 49
Marchante Buitrago, Cristina: 42
Marín González, Antonio Manuel: 38
Marín Morales, Luis Alberto: 38
Martin Davila, Francisco Jose: 39
Martín Delgado Rodríguez, Jose Luis:
34
Martín Martínez, Carmen: 43
Martín Palomeque, Guillermo: 41
Martín Zarco Montoya, Isidro: 51
Martínez Calero, Alberto: 34
Martínez Pinedo, Pedro Antonio: 65
Martínez Sánchez, Félix Julián: 62
Maseda Uriza, Ramón: 32, 48, 57, 59
Masegosa Castillo, Mª Isabel: 42
Masegosa Zapata, Isabel: 42
Mata Lozano, Diego: 51
Mata Urrero, Antonio: 50
Mateo Martínez, Virgilio: 45, 48
Mayo Hernández, Manuel: 38
Medfyr: 47
Mediavilla Conde, Javier: 30
Mediavilla Martin, Andre: 43
Medina Durillo, Mª Dolores: 45
Mejía Gallón, William Alberto: 38, 47
Mellado Sánchez - Manjauacas, María:
50
Mena Rodríguez, Mª Jesús: 46, 62
Méndez Ortiz, Julio Gabriel: 30
Mendiola de la Osa, Agustín: 44
Mendoza Chaparro, Luis Carlos: 33
Menéndez Sánchez, Pablo: 32, 57, 64
Mengibar Carrillo, Aurora: 45, 49
Messo, Gabriel Alejandro: 35, 36, 41
Moncada Alcaide, Raquel: 42

Montes González, Julián: 38
Monzer Knnaji, Mohamed: 32, 40, 53,
61
Moraga Mota, Pablo E.: 61
Moraleda Novo, Ana: 30
Moraleda Novo, Luis: 38
Moraleda de Acuña, Manuel Aurelio:
47
Morales Puebla, Jose Manuel: 37
Morales Sanchez - Migallon, Carlos: 38
Moreno - Cid Gª -  Suelto, Maria: 46
Moreno Blanco, M. Angélica: 31
Moreno Bologna, Paola: 35, 36, 41
Moreno Fernandez, Jesus: 33
Moreno Maiz, Eva Soledad: 45
Moreno Moreno, Antonio: 61
Moreno Sanz, Carlos: 32, 45
Moreno Vega, Mª Dolores: 46
Muñoz Arroyo, Cristina: 43
Muñoz Atienza, Virginia: 32
Muñoz Castellanos, Marina: 49
Muñoz Galiano, Isabel: 65
Muñoz Ruiz, Arturo: 38
Navazo Mato, Rafael: 33
Núñez García Filoso, Carlos: 54
Olmedo Camaco, José: 31, 42
Ordoñez Dios, Isabel María: 34
Ordoñez Pinilla, Karen Alexandra: 31
Ortega Muñoz, Rafael: 33
Ortiz Diaz - Miguel, Ramón: 34
Ortiz Huete, María: 51
Ortiz Oshiro, Elena: 57
Ortiz Pérez, Ismael: 38
Padilla Valverde, David: 32
Palacios Cañas, Alberto: 31
Palomino Nieto, Carlos: 66
Palura, Luciano: 35, 52
Panayota Gerogieva, Petya: 45
Pardo Coello, Maria del Mar: 62
Patom Zuñiga, Esther: 56
Paule Sánchez, Antonio Jesús: 45, 48
Paz Gea, Nuria: 60



> 74

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Peco Almansa, Miguel Ángel: 50
Peña Gómez, Melvyn: 31, 56
Peña del Pino, Virgina: 31
Perales Pozo, Almudena: 64
Perea Martínez, Pablo: 49
Pérez - Utrilla Pérez, Manuel Ángel: 38,
40
Perez Campillo, Medardo Santiago: 34
Pérez Campillo, Medardo Santiago: 62
Pérez Roldán, Francisco: 45, 48
Perez Sahagun, Patricia: 34
Pérez Serrano, Ramón: 34
Pérez Torres, Jorge Brian: 57
Pinedo del Campo, Juan Ignacio: 63
Poblete Manzanares, Mª Teresa: 52
Polanco Corchero, Asterio: 39, 40
Polanco Rayo, María: 35, 36
Policlínica Samar: 65
Policlínicas AC: 54
Pradas Cuerda, Cristian: 65
Puchol Y López, José A.: 38, 47, 65
Puerto Puerto, Alejandro Lorenzo: 38,
54, 59
Quintana Luengo, Carlos: 60
Ramírez Espadas, Carlos Miguel: 31
Ramírez Gómez, María Mercedes: 62
Ramírez Huaranga, Marco Aurelio: 37
Ramírez Piedrabuena, Vicente: 31
Ramos Rodriguez, Claudia Carolina: 33
Ramos Rodríguez, Cristina: 35, 36, 41,
52
Ramos Rodríguez, David: 35, 36, 41,
52
Ramos San Juan, Andrés: 35, 36, 41,
52
Rayo Gutiérrez, Manuel: 32, 40
Redondo Urda, María José: 34
Reimundez Urrutia, Mª Eugenia: 31, 42
Requena Aniorte, Lídia: 35, 36, 55
Resonancia Abierta Alcázar: 47
Reyes López, Pedro: 35, 36, 55
Rivas Cortés, Francisco Victorio: 46, 65

Rivas Nieto, Estrella: 30
Rivera Castellano, Javier: 57
Rodríguez Bonilla, Lucia: 36
Rodríguez Delgado, Roberto: 49
Rodríguez Gómez Carreño, Carlos: 53
Rodríguez Leal, Diego: 38, 40
Rodríguez Monje, Alexandro: 56
Rodríguez Montes, Jesús: 36
Rodríguez Romero, Antonio: 52
Rodríguez Sánchez - Migallón,
Joaquín: 42
Rodriguez Vera, Mayte: 58
Rodríguez Zafra, Juan Miguel: 35, 36,
41
Roman Ruiz del Moral, Francisco Jose:
52, 55
Romera Segorbe, Ana Mª: 34
Roncero Cabanilla, Raúl: 66
Rordríguez Vellando Rubio, Eduardo:
62
Rubio Sanchez, Eugenio: 49
Ruiz Carrillo, Francisco: 45, 61
Ruiz Ginés, Juan A.: 45
Ruiz Rodríguez, Jorge: 33
Ruiz Ruiz de Castañeda, Javier: 43
Sac España: 52
Sáez Gutiérrez, Antonio José: 34
Salas Bravo, Daniel: 32
Salas Romero, María: 43
Salcedo Romero, Pedro Ignacio: 54
Sánchez - Girón Gutiérrez, Gerardo: 58
Sánchez Alonso, Mónica: 31
Sánchez Muñoz, Antonio: 33
Sánchez Murcia, Luisa: 35, 36, 41
Sánchez Quintanar de la Guía, Mª
José: 50
Sánchez Rojas, Aitor: 37
Sánchez Sánchez, Raquel: 43
Santana Mota, Augusto: 53
Santos Corchero, Jose Maria: 37, 62
Santos García, Nuria: 30
Santos Gómez, Francisco Álvaro: 30



< 75

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Sanz Martínez, Jesús: 34
Saucedo Tejero, Demetrio José: 49
Sedeño Rueda, Salvador: 33, 62
Segura León, Jesús Miguel: 55
Serrano Pradas, Guadalupe Prado: 34
Sevilla Camacho, María José: 55
Sierra Gallardo, Leopoldo: 51
Sobrino Balmaseda, José María: 42
Soto Díaz, Agustín: 61
Sumozas Olmo, Carmen: 30
Supelano Eslait, Guillermo: 57
Tabernero Labrador, Francisco: 60
Talavera Eguizábal, Pablo: 57
Torija Rodríguez, Ana: 53
Torrens Cid, Luis Abraham: 62
Torres Jiménez, Williana Melissa: 34
Torres Sacristán, Agustina: 65
Trapaga Yañez, Fernando: 57
Trujillo Trujillo, Javier: 37
Úbeda Fernández, Esther: 37
Uceda Gómez, Concepción: 63
Utrilla Martínez, Silvia: 46, 48
Vaamonde Gamo, Julia: 35
Vadilla Bermejo, Alfonso: 46
Valdés Masso, Sílvia: 63
Valverde Salido, Maria del Carmen: 43
Vega Guzmán, Rosa Griselle: 60
Vela Jiménez, Francisco: 40
Velascoin González - Tejero,
Margarita: 43
Velázquez Córdoba, María de los
Ángeles: 51
Vellón Martínez, Mª Teresa: 42
Velloso Mohedano, Jesús: 60
Veses Pérez, Miguel Ángel: 54
Villalba Alcalá, Antonio Rafael: 59, 63
Villar Fidalgo, Javier: 33, 53
Villena Martín, Maikal: 34
Zamberk Majlis, Pamela Esther: 33
Zazo Romojaro, Andrés Francisco: 47,
48



¡QUEREMOS EXPLICARTE QUÉ HACER EN CASO  
DE SÍNTOMAS O DUDAS SOBRE TU SALUD!

¿Cuál es el primer paso? No decidir solo y dejarte asesorar por el Médico DKV.

Antes de ir a urgencias o pedir cita, consulta al Médico DKV 24 horas en los 
teléfonos 900 810 074 / 976 991 199 o por chat, desde la app
Quiero cuidarme Más.

Te ayudarán a valorar adecuadamente tus síntomas, tener claro cuándo tienes 
que acudir a urgencias y elegir la especialidad o el centro sanitario más 
adecuado.

Servicio de atención telefónica 
atendido por: 

976 506 000 / 900 810 072

DKV, compañía mejor valorada por 
los corredores de seguros 
en el ramo de salud individual

APP  
ACTIVA DKV

APP  
QUIERO CUIDARME MÁS

Todo a un clic. Para hacer tu día a día más 
fácil. Todas las gestiones, consultas y uso del 
seguro de forma rápida, cómoda y desde 
donde tu quieras. 

El cuadro médico en tu bolsillo.  
Tarjeta digital. 

Gestión de autorizaciones y reembolsos. 

Acceso a la app Quiero  
cuidarme Más. 

Cuidado 360 de tu salud con una plataforma 
con multitud de funcionalidades para 
prevenir o resolver tus dudas médicas dónde 
y cuándo quieras.

Vídeoconsulta y chat con multitud  
de especialistas.

Receta electrónica.

Cuida tu mente. 


